

Riigikontrolöri

seletuskiri

1920a.

selarve täitmise aruande kohta.

RIIGIKONTROLÖRI SELETUSKIRI 1920. a. SELARVE TÄIT-
MISE ARUANDE KOHTA.

ÜLDISED MÄRKUSED.

1920. a. eelarve aasta tähtsuseks iseäralduseks millest on tingitud ka 1920. a. eelarve täitmise aruan-
andes eelarve oss püüdmine, on seega, et 1920. a.
kohta püüdis rahvasestuse poolt vastuvõetud riigi
eelarve.

Aasta esimese kolme kuu jooksul avati riigi-
asutustele eelkrediite Asutava Kogu poolt 19. det-
sembril 1919. a. vastuvõetud seaduse põhjal ("R. T."
nr. 110/111-1919. a.) iga kuu kohta "üks kümnendik
1919. a. II poole eelarve suurusest". Edasi andis
Vabariigi Valitsuse poolt 9. aprillil ajutise valit-
semise korra § 12-a. põhjal vastuvõetud seadus 1920.
eelarve summade tarvitamise kohta kuni 1920. a. eelar-
ve kinnitamiseni ("R. T." nr. 53/54-1920. a.) riigikas-
sule õigus kuni 1920. a. eelarve kinnitamiseni rahemi-
nistri korraldusel avada eelkrediite iga kuu kohta
üks kümnendik oss raheministeeriumi juures esuva
eelarvekomisjoni poolt vastuvõetud 1920. a. eelarve ja
lisa-eelarvete 10 kuu summadest, alates 1. märtsist
1920. a. Viimase seadusega määratud eelkrediitidega
tegevtesid riigiasutused kuni 1920. a. lõpuni.

Riigi eelarve enese seatus aga kujunes järgmi-
selt:

18. detsembril 1919. a. võttis Asutav Kogu vastu
rahassjenduse komisjoni soovivalduse, et Vabariigi
Valitsus esitaks 1920. a. riigi eelarve Asutava Kogu-
le mitte hiljem, kui 31. jaanuariks 1920. a. Kuna riigi
eelarve kava Vabariigi Valitsuse poolt märtsi kuu
alguseni Asutavale Kogule ei antud, esitas rahassjan

duse komisjon riigi eelarve kava hiljaksjäämise kohta Asutavale Kogule arupärimise, mille peale vastates rahaminister J. Kukk seletas 19. märtsil, et riigi eelarve kokkuseadmist olla seni takistanud peajade riigiasutuste eelarvete kavade hiline rahaministeeriumi päralejõudmine. Rahaminister avaldas lootust esitada riigi eelarve kava siiski järgmise nädala lõpul. Eelarve kava esemel esitati Asutavale Kogule juuni keskel 14. riigiasutuse krediidi nõudmised 1920. a. väljaminekute katmiseks. Suurima krediitide tarvitsaja, sõjaministeeriumi kulude kohta ei olnud ega esitatud kava. Pundusid ka igasugused kavatsused riigi sissetulekute kohta. 3. juulil otsustas Asutav Kogu selle materjali tagasi saata Vabariigi Valitsusele riigi eelarve kava kokkuseadmiseks. 30. juulil tegi Asutav Kogu Vabariigi Valitsusele ülesandeks esitada riigi eelarve kava hiljemalt 1. septembriks. Septembri teisel poolel esitatud eelarve kava läbi vaadates leidis rahasejenduse komisjon kava niivõrd puuduliku, kirju ja ebasühtlase olevat, et ta selle rahministri P. Vares'i nõusolekul rahaministeeriumile ümbertegemiseks ja täiendamiseks tagasi saatis. Ka oktoobri kuul esitatud riigi eelarve kava ei rahuldanud rahasejenduse komisjoni. Selleks pundusid nüüd sisse mitmesuguste suuremate riigiasutuste kulud. Sellele eelarve kavale järgnes detsembri algul lisseelarve, millele pidi esimeste lõpul järgnema veel uus lisseelarve.

Riigi eelarve kava pundusid arvesse võttes tegi rahasejenduse komisjon ettepaneku esimesele lugemisele võtta võimalikult mitte riigi eelarve kava, vaid komisjoni poolt esitatud määrust kre-

diitide avanise kohta riigiasutustele 1920.a. kulude katmiseks. See ettepanek lükati Asutava Kogu enamusel poolt tagasi, et sege võita teiste arutusal olevate rutuliste seaduste vastuvõtmiseks ja mitte viivitada I Riigikogu, mille valimised olid peetud 27 - 29.novembril.

Peale rahaministeeriumi juures asuva eelarve komisjoni poolt vastuvõetud 1920.a. eelarve ja lisa-eelarvete alusel avatud krediitide määrati paljudel juhustel krediite teatavateks otstarbeteks Seadusandliku delegatsioonile ja Vabariigi Valitsuse poolt ajutise valitsemise korra § 12-a põhjal. Ka jäeti venesegse eelarve seaduse alusel sulgunud sõjaministeeriumi 1919.a. eelarve ülejääk Mk. 890.179.459.01, kui vägede ülemjuhataja käsutuses olev sõjaline fond. Samuti luges töö- ja hooletakeministeerium ülekantuks 1920. aasta peale ülejäägi Mk. 39.934.- krediidist Mk. 50.000.-, mis oli 3.detsembril 1919a. määratud abistamiseks riigiteenistuses surma saanud isikute perekondadele (R.T." 1919. Nr.104).

^{1920 aasta} (Ehitatavas) aruandes ei olnud võimelust näre-^{aga} ^(aga) tud krediite ja eelkrediite eelarve jaotuste (nomenklatuuri) järele näidata. Rahaministeeriumi eelarve komisjoni poolt vastuvõetud 1920.a. lisa-eelarved ei ole oma nomenklatuuri suhtes ühtlased põhi-eelarve kava nomenklatuuriga, mille tõttu neid ühendada oli võimata. Peale selle ei olnud rahaministeeriumi eelarve komisjonis täpselt ära märgitud, missugusel kujul alljaotuste suhtes eelarve kava oli vastu võetud. Selle tagajärjel on 1920.a. kulude aruandes alljaotuste (peat.§. jne.) järele näidatud ainult tegelikud kulud ilma nende

üksikesjalise võrdluseta määratud krediitide sum-
madesse. *ju*

Ainult 1920. aasta eelarve täitmise bilansi-
lises kokkuvõttes oli võimalus tegelikke kulusid ko-
gusummedes keskasutuste järele (samuti ka tegelikke
tuluseid) võrrelda 1920. a. eelarvete kavatsustega
ja nagu sellest kokkuvõttest näha, lähevad kavatsu-
sed kangelt lahku tegelikult väljamakstud kulude
ja vastuvõetud tuludega. Aruande kokkuseadmisel
riigikontrollis tuli tulude eelarvet bilansseerimi-
seks täiendada, sest rahaministri poolt kinnitatud
1920. a. eelarve bilansilised kokkuvõtted ei sisal-
danud erietsuste põhjal määratud ja 1919. aastast
üle kantud krediitide summe. Tulude eelarve suuren-
dused on riigikontrolli poolt paigutatud erakorra-
lisse ossa "krediit operatsioonid puudujärgi kat-
teks" alla.

"
Ühtlase nomenklatuuri puudumine 1920. a. esu-
tuste kulude eelarvete kavades ja lisa-eelarvete
nomenklatuuri lahkimisek põhi-eelarve omast on oma
mõju avaldanud ka esutuste kulu aruannete kokkusead-
mise peale, kus samuti puudus ühtlane kulude nomen-
klatuur. Seda puudust oli riigikontrollil väga ras-
ke kõrvaldada.

Riigikassa poolt kokkuseatud bilansi andmete
alusel oli riigi 1920. a. eelarve täitmise kohta
raske ülevaadet saada. Riigikassa on detailsemalt
esitanud ainult riigi tulude osa, kuna kulude osa
kohta üksikesjalised andmed selles bilansis täit-
se puuduvad. Kuid nii tulude kui ka kulude osa, nagu
revideerimisel selgus, ei vastanud sisuliselt 1920. a.
eelarve täitmisele. Kõige pealt ei olnud võimalik
rentide poolt riigikontrollile esitatud dokumenti-
de ja aruannete alusel töestada riigikassa 1920. a.

lõpubilansis näidatud summe. Kaunis suure protsendi operatsioonid oli riigikassa ise toimetanud kas oma kassa kaudu või lihtsalt memoriali lausenditega neid enda raamatutes läbi kandes; vaatamata riigikontrolli mitmekordsete nõudmistele peale ei suutnud riigikassa nende operatsioonide kohta esitada riigikontrollile aruandeid. Selles asjas esitas riigikontrolör 1. aprillil 1924. a. Vabariigi Valitsusele ettepaneku kohustada rahaministrit 1920. ja 1921. a. operatsioonide kohta tarvilikke aruandeid kokku seada. Kui ka sel teel tagajärge ei saavutatud, tuli riigikontrollil omal jõul tähtsamate operatsioonide liikide kohta riigikassas dokumentide ja raamatute revideerimise alusel 1920. a. aruanded kokku seada.

Vabariigi Valitsuse määrus arvepidamise kohta riigiasutustes ("R. T." nr. 108-1919. a.) kohustab viimaseid saama riigikontrollile igakuulisi aruandeid järgmise kuu jooksul peale aruande kuud. Seda määrust on 1920. a. aruandmise ajajärgul täitnud ainult mõned üksikud asutused. Sõja-, haridus- ja kohtuministerium ei esitanud oma tulude kohta aruandeid üldse riigikontrollile ja viimaseil tuli vastavad aruanded esitatud dokumentide põhjal kokku seada. Teised asutused esitasid tulude kohta aruanded alles 1923. a. lõpu poole. Tulu võlgnikkude kohta 1920. a. lõpuks oli võimalus ainult mõne asutuse alal selgusele jõuda, kuna paljud asutused ei ole tulude määramisi üldse arvestanud. Riigi kulude osas on määrust korralikult täitnud ainult Vabariigi Valitsuse kantsleil. Kõigi teiste ametkondade alal on hiljaksjäämisi ette tulnud, nende seas õige suuri. Välisministerium esitas, näiteks, oma aruanded kuni kahe aastase hiljaksjäämisega, Tartu üli-

keel samuti, teedeministeeriumi aruannete esitamine kestis kuni 1923.a. lõpuni. Sõjeministeeriumi 1920.a. detsembri kuu aruanne jõudis riigikontrolli alles 14.aprillil 1923.a. Selleks hiliseks aruandmise ajaks puudus aga sõjeministeeriumi 1920a. kulu-dokumentisid, arveid ja avansaruandeid, mis oleks pidanud ära saadetsama ühes kuuaruannetega, rohkem kui 400-miljonilise kulude kogusumma kohta.

Veel hiljem, kui korraliste kulude ja tulude üle, võis riigikontroll selgusele jõuda operatsioonide fondide ja laenukrediitide üle. Esimesed aruanded operatsioonide fondide ja laenu liikumise kohta esitati riigikontrollile 1923.a. keeskel (kaubandus-tööstusministeerium 19.juunil ja 6.sept. riigi raudteede valitsus 14.juunil). Alles 18.jaanuaril 1924.aastal jõudsid kätte rahaministeeriumi, 29.jaan. - maanteede ja siseministeeriumi aruanded. Toitlus-, haridus-, kohtu-, välis- ja siseministeeriumi kohta tuli riigikontrollil enesel kokku seada vastavad aruanded. Piken kirjavahetus tekkis siseministeeriumi alal omavalitsustele väljasentud laenu arvestamise kohta, mille resolutsiooniga 29.novembrist 1923.a. siseminister ministeeriumi arveosakonnale ära keelanud oli. Kirjega 17.juulist 1924.a. palus riigikontrolör Veberiigi Valitsuse otsust, et siseministeeriumi krediitidest omavalitsustele antud laenu üle tarvilikke arveid peetaks ja nende laenu liikumise üle riigikontrollile aruanded esitatakse.

Välis- ja sisevõlgade ning emissiooni liikumise aruanded seadis riigikontroll ise kokku, ri-

gikassa rasmatute ja dokumentide alusel, sest riigikassa oli 1920.a. lõpubilansis näidanud ainult välis- ja sisevõlgade ning emissiooni seisund aasta lõpuks.

Riigikontrollile esitatud 1920.a. aruandeid ja nende juurde kuuluvaid dokumente 1918/19.a.a. omadega võrreldes ei ole suurt paranemist märgata. Puudused olid väga mitmekesised. Paljude asutuste aruannetes leidis eksitusi kulude arvestamises eelarve paragrahvide järel. Mitmes aruandes olid kuuluvad koguni gruppeerimata, segi operatsiooni arvete ja üleminevate summadega, selles järjekorras, nagu raha kassast välja makstud. Mõned asutused olid küllaldaseks pidanud aruandeid ja dokumente ainult nende summade kohta esitada, mis neile nende majapidamise puudujääkide kotteks määratud. Teised olid ümberpöörvalt oma aruannetesse üles võtnud ka väljamaksmata arvete summa, mida alles hiljem tasuti. Täiendavad dokumendid ei olnud sageli eelarve jaotustele vastavalt gruppeeritud, nagu Vabariigi Valitsuse määruses ("R.T." nr.108-1919.a.) ette kirjutatud. Palgalehtedes ja mitmesugustes teistes väljamaksu dokumentides puudusid kohati summade kokkuvõtted. Ka leidis aruannetes rohkesti ebatäpsusi, mis rehkenduse vigade läbi tekkinud.

Väga palju tööd nõudis asutuste aruannetes näidatud summade võrdlemine ja kokkukõlastamine riigikassa vastavate summadega, sest selle olid asutused ise suuremalt osalt tegemata jätnud, peale selle olid ka riigikassa arvepidemises suured puudused. Ametkondade krediitide arvel avatavad ja väljamaksetavad summad arvestati riigikassas

ilma eelarve jaotuste järele liigitamata, üldsummas; selle juures arvestati krediidi avamised ja väljamaksete storneerimised koos, samuti talitati väljamaksetud ja annulleeritud krediitidega. Sarnase ebaõige korra juures oli võrdlemine riigikassa (ja renteide) ja krediidi käsutajate vastavate summade vahel võimalik ainult peale selle, kui renteide aruannetes krediidi avamiste ja väljamaksete summad eraldati krediidi annulleerimistest ja väljamaksete stornodest, mida riigikontrollil tuli endal teha. Peale seda olid määratud, evatud ja väljamaksetud krediitide kogusummas lahkuvõetud seletatavad suurelt osalt 1918/19. a. kulude eelarve ülejääkide ebajärjekindla arvestamisega.

Tulude alal oli võrreldes 1918/19 aastatega ainsaks paremuseks tulude nomenklatuuri maksmapanemine 1920. a. algusest peale. Kuid aasta esimesel poolal tuli riigikontrollil endal nomenklatuuri kohaselt läbi vaadata ja korraldada renteide poolt otsekohe esitatud tulu dokumente. 1. juulist alates algas riigikassa ise renteide poolt vastuvõetud tulusid gruppeerima, kuid see ei kergendanud riigikontrolli tööd esialgu kuigi palju, sest harjumata ametnikkude poolt toimetatud tulude jaotus oli sagedasti pahem kui renteides tehtud töö.

Kuna aga tulusid peale renteisisid võtsid vastu enam jagu riigiasutusi, kes vastuvõetud summasid üle andsid riigikassale, viimane aga ei arvestanud tema arvele kantud tulu summasid üksikute asutuste järele, ei olnud riigikontrollil võimalust selgusele jõuda, kas tõesti kõik tulud, mis asutused on riigikassale üleantuks näidanud, riigikassa poolt ka kätte on saadud.

1920.a.eelarve täitmise kokkuvõtlik ülevaade.

1920.a.eelarve kavatsuste järele oli ette nähtud

korrallisi kulusid Mk. 2.342.617.300.-

erakorrallisi " Mk. 2.821.941.800.-

kokku kulusid Mk. 5.164.559.100.-

millise summa peale on 1920.a. eelarve kokkuvõtte tehes selustatud.

Korralliste tuludena oli ette nähtud sisse nõuda Mk.1.424.433.600.-; peale seda kavatseti saada tuludena talurahva põllupanga laenude kustutusi Mk. 200.000.-, tulusid valants operatsioonidest Mk. 25.000.000.- ja 1920.a. võidulaenu piletite müümata osast võitmeid Mk.1.200.000.- Seega oli ettenähtud tulusid, millede seotamine riigikassa kohustusi ei suurenda ega riigi varade tagavarsid ei vähenda kokku Mk. 1.450.833.600.- ulatuses.

Puudujäägi katteks oli ette nähtud realliseerida kulla tagavara Mk.504.502.700.- väärtuses, 1920 a. võidulaenu piletisi Mk.50.000.000.- ulatuses, välislaene - Mk.159.120.000.-, peale selle oleks tulnud Mk. 3.000.102.800.- ulatuses emissiooni suurendada; kokku oleks tulnud erakorrallisi abinõusid 1920.a. puudujäägi katteks leida Mk.3.713.725.500.-

Tegelikult on 1920.aastal olnud korrallisi kulusid Mk.1.624.469.740.49, erakorrallisi kulusid Mk.2.112.577.180.42, kokku kulusid Mk.3.737.046.920.9 seega vähem kulutatud kui eelarve kava järele oli ette nähtud Mk.1.427.512.179.09.

Tuludena on sisse tulnud:

korrallisi tulusid..... Mk. 964.842.917.44

operatsiooni fondide ta-

gasimaksusid Mk. 634.603.948.63

väljasatud laenude tagasihoiduseid Mk. 6.527.020.70
kursivahel 1920.a. võidulaenu rea-
liseerimisel Mk. 1.994.215.-
1920. aastal müümata jäänud võidu-
laenu pileetide võitused Mk. 1.774.820.-

kokku tulusid, mille-
dega ei ole seotud riigikassa ko-
hustuste suurenemist ja varade
vähenemist Mk. 1.609.742.921.77
seega rohkem kui kavatsati Mk. 158.909.321.77

Puudujäägi katteks on: kulla tagavara realiseeritud Mk. ^{372.765.181.13} ~~577.659.103.31~~ väärtuses, 1920.a. võidulaenu pileetide realiseeritud Mk. 34.997.400.- ulatuses, välisvõlgasid seotatud Mk. 229.258.530.- väärtuses, peale selle tuli eelarve täitmise tasakaalustamiseks emissiooni suurendada Mk. ^{1.490.282.888.01} ~~1.295.398.965.83~~, kokku on erakorralisi abinõusid 1920.a. puudujäägi katteks tarvitatud Mk. 2.127.303.999.14.

Kuna eelarve kavatsuste järele oleks tulnud erakorralisi abinõusid puudujäägi katteks seotada Mk. 3.713.725.500.- ulatuses, on 1920.a. eelarve täitmine kavatsustest kokkuhoidlikumad tagajärjed annud Mk. 1.586.421.500.86 võrra.

Ka 1918/19. eelarve täitmisega võrreldes on 1920.a. eelarve täitmise tagajärjed soodsamad. Kuna 1918/19 a. puudujääk oli korraliste ja erakorraliste väljaminekute kogusummast 77,5 %, on 1920.a. puudujääk ainult 57% sama aasta korraliste ja erakorraliste väljaminekute kogusummast.

Korralised tulud.

Korralisi tulusid on 1920.a. riigikassa ja rentide poolt vastu võetud Mk. 970.594.671.56 sellest summast on tagasi makstud või üle kantud teistele arvetele Mk. 5.015.700.87

seega 1920. a. tuludena sisse
 tulnud Mk. 965.578.970.69
 sellest summast on tagasi
 makstud eelmistel aastatel
 sissetulnud tulude arvel Mk. 736.053,25
 Jäi seega 1920. a. korralis-
 teks tuludeks Mk. 964.842.917.44

Järgnevas üksikasjalikus ülevaates on
 1920. a. korraliste tulude üldsummaks näidatud
 Mk. 965.578.970.69, kuna eelmiste aastatel sis-
 setulnud tulude arvel 1920 aastal tagasimakstud
 summat Mk. 736.053,25 ei ole võimalik tulude no-
 menklatuuri järele jaotada.

Tulude liikide järele jaguneb 1920. a. korra-
 liste tulude kogusumma järgmiselt:

Tulude liigid.	S u m m a d. Mk.	% 1920. a. tulud tuludest	1918/19 a. % -ides
Otsekohesed mak- sud	76.367.506.03	8,0	11,9%
Lõivud ja tasu- maksud	73.747.496.99	7,6	3,8%
Kaudsed maksud	68.994.217.42	7,1	33,4%
Riigi monopolid	395.015.551.99	40,9	7,9
Riigi ettevõtted ja varandused	317.256.600.49	32,9	38,2%
Segatulud	34.197.597.77	3,5	4,8%
K o k k u	965.578.970.69	100	100%

Ülemaltähendatud tulud on vastu võetud
 järgmistes riigi rahaasutustes:

Rahaasutused.	S u m m a d Mk.	% korral. tulude üldsumm.	% 1918/19 a. summad -ides.
Tallinna rentei	448.488.440.68	46,4	52,4
Riigikassa	172.854.075.66	17,9	26,9
Tartu rentei	106.819.165.68	11,1	6,5

Rahhasutused.	S u m m a d Mk.	% korral. tulude üldsumm.	% 1918/19a. summad %-ides.
Tallinna rentei II	45.674.353.76	4,7	-
Pärnu rentei ..	39.303.160.56	4,1	3,4
Rakvere "	31.800.155.39	3,3	2,2
Viljandi "	26.176.312.32	2,7	2,7
Võru "	21.223.139.55	2,2	1,4
Valga "	16.450.751.42	1,7	0,7
Haapsalu "	15.378.748.24	1,6	1,0
Narva "	11.625.326.18	1,2	0,8
Paide "	11.177.693.84	1,2	1,1
Petseri "	11.059.007.44	1,1	0,2
Kuressaare"	7.548.839.97	0,8	0,7
K o k k u	965.578.970.69	1000	100%

Peale riigikassa ja renteide on 1920.a. tulusid vastu võtnud ka teised riigiasutused. Nende poolt on 1920.a. jooksul vastu võetud Mk.507.887.295,36 (väike, eraldamata osa sellest otsekohe riigikassasse); juurde arvates 31.detsembriks 1919.a. riigikassale üleandmata 1918/19.a.a.tulude summa Mk. 12.432.451,23 - kokku tulusid Mk. 520.319.746,59 (V.aruanne lhk.223 - 245). Sellest summast on 1920.a. jooksul riigikassale üle antud (otsekohe riigikassas vastuvõetud summad ühes arvatud) Mk.389.012.896,54. Jäi 31.detsembriks 1920.a. üle andmata ja riigi 1920a. tulude üldsummasse üles võtmata Mk.131.306.850,05. Vastav kogusumma 31.detsembriks 1919.a. oli Mk. 12.432.451,23. Asutuste järele jagunesid need summad järgniselt:

Ministeeriumid	Riigikassale edasi andmata.	
	31.dets.1919a.	31.dets.1920.a.
Rahaministeerium	69.874.66	6.198.579.10
Kaub.-tööstusmin.	3.180.027.95	6.685.995.07
Haridusministeer.	34.726.47	174.510.75
Kohtuministeerium	213.051.45	58.788.93
Siseministeerium	55.387.77	289.580.59
Põllutööministeer. (Metsade peaval.)	106.398.78	2.714.370.76
Teadeministeerium	8.503.680.35	111.817.568.12
Välisministeerium	269.303.80	3.346.486.92
Töö- ja hoolek.min.	-	20.969.81
K o k k u:	12.432.451.23	131.306.850.05

1920.a aruandmine võimaldas tulude revideerimist üldiselt ainult kassa seisukohalt, see on tulude kassadesse sissmaksu momendist alates. Tulusid sisuliselt revideerida, see on kindlaks teha, kas maksusid on vastavete asutuste poolt kõigilt maksualustelt ja seaduslises määrel nõutud ja kõik nõuetud summad ka tähtsegadeks tasunud, oli võimalik ainult üksikute ametkondade alal. Sisulise revideerimise tagajärjel on riigikontrolli poolt, niipalju kui aruandmine seda võimaldas, kindlaks tehtud tuluvõlgade ja ettemakstud tulude summad, samuti mitmelt asutuselt juurdemaksusid nõuetud.

31.detsembriks 1920.a. tuluvõlgadeks arvatud summasid, eelmiste aastate võlad ühes arvatud, on arvele võetud Mk.96.087.271.01 (v. aruande lhk.248). See summa on väljaspool aruandes näidatud korraliste tulude üldsummat.

31.detsembriks 1920.a. ettemakstud tulusid, eelmiste aastate ettemaksud ühes arvatud, on arvele võetud Mk.2.140.046,12 (v. aruande lhk.249). See summa sisaldub aruandes näidatud korraliste tulude

Üldsummas.

Sisulise revideerimise tagajärjel on juurdenak-
suid riigikontrolli poolt nõuetud järgmist
riigiasutuste alal:

1. Otsakehete maksude peavalitsus (tulude § 2).....Mk.	245.494.-
2. Aktsiisi peavalitsus (tulude § 5, 8, 10, 11 ja 12)....."	26.207.03
3. Tolle peavalitsus (tulude § 5, 7 ja 10)....."	2.573.374.83
4. Riigisaudteede valitsus (tulude § 18)....."	47.842.-
5. Posti-telegrafi-telefoni ametkond (tulude § 19)....."	36.505.08

K o k k u Mk. 2.929.422.94

Minotatud juurdenaksumade nõudmisi on kuni

1.sept.1925.a.õiendatud järgmiselt:

Jär- jek. nr.	r a h a s	Õiendavate dokumentide või seletuste esitamisega.	Kontroll- nõukogu poolt ma- kustu- tatud (kah ju riigi kanda võs tud.	1.sept.1925 a.õiendada jäänud.
1.	171.334.-	74.160.-	-	-
2.	16.579.63	8.487.40	-	1.140.-
3.	1.179.745.35	1.285.054.80	1.785.70	106.788.98
4.	47.845.-	-	-	-
5.	13.012.18	23.492.90	-	-
Kokku	428.513.16	2.391.195.10	1.785.70	107.928.98

K u l u d .

1920. a. kuludeks on määratud krediite järgmistes kogusummas:

Korralisteks kuludeks	Mk. 2.342.617.300.-
Erakorralisteks kuludeks:	
okupatsiooniseoste kulude kateks.....	" 85.000.-
sõjakuludeks.....	" 1.940.498.200.-
välisvõlgade tasumiseks...	" 139.231.800.-
operatsioonifondideks....	" 733.568.400.-
laenukrediitideks.....	" 5.305.200.-
avanssideks.....	" 3.253.200.-
K o k k u	Mk. 2.821.941.800.-

seega korralisteks ja erakorralisteks kuludeks kokku.....Mk. 5.164.559.100.-

Korralisteks kuludeks määratud krediitide kogusummas on 1919. a. tšh- hoolekandeministerriumile riigiteenistuses surma saanud isikute perekondadele abiandmiseks määratud krediidi ("R. T." nr. 104 - 1919. a.) ülejääk Mk. 39.934.- Sõjakuludeks määratud krediidi kogusummas Mk. 1.940.498.200 on 1919. a. sõjakuude krediidi ülejääk Mk. 890.179.459.01.

Peale selle on 1918/19 a. a. määratud krediitide ülejääkidest 1920. a. peale tarvitamiseks lahti jäänud krediite järgmises ulatuses:

1) operatsioonifondide alal	Mk. 32.160.724.44
2) laenukrediitide alal....	" 5.394.834.03
3) avansside alal.....	" 2.826.39

K o k k u Mk. 37.558.384.86

Tegelikud kulud on järgmised:

1) Korralised kulud Mk. 1.624.469.740.49

2) Erakorralised kulud:

okupatsioonisegused kulud " 96.970.-

kulla realiseerimise " 6.490.797.05

sõjakulud..... " 863.798.226.79

riigi võlgade tasumine " 70.354.469.06

operatsiooni fondide asu-
tamine..... 1.165.685.746.12

laenu krediitide väljaandmi-
ne..... " 6.148.145.01

avansside väljaandmine.. 2.826.39

Erakorralised kulud kokku Mk. 2.112.577.180.42

Korr. ja erakorr. kul. kokku Mk. 3.737.046.920.91

V ä l i s v ö l a d .

Et rahaministeerium riigikontrollile vastavat aruannet ei esitanud, on välisvõlgade liikumise aru-
anne 1920. a. kohta riigikontrolli poolt kokku seatud
riigikassa raamatute ja dokumentide põhjal.

1920. aastal L 200.000 arvestatud võlg Briti va-
litusele on juba 1919. a. tekkinud ja selle peale vor-
milik võlakohustus välja antud 9. juulil 1919. a., kuid
see võlg jäi riigikassa poolt 1919. a. andmete puudu-
likkuse ja asja selgusetuse tõttu arvestamata.

Laenuid Kansallis-Osake-Panki'st ja Eesti Pan-
ga korrespondentide juures Helsingis on samuti juba
1919. a. tekkinud. Et need laenuid olid saadud riigi
välisvalutsa fondist riigikassa poolt deponeeritud
väärtuste vastu ja riigikassa poolt arvestatud eri-
arvel riigi võltsaldajate all, jäid nad riigi 1918/19

a. a. eelarve tähtsise aruandest välja. Minetatud laenu-
made iseloomule vastavalt on need 1920. a. aruandest väl-
jaloomudest siiski arvestatud.

Võlg Briti admiraliteedile moodus sõjaväevarustuse
eest, mis Briti admiraliteedi poolt 21. augustil 1919.
a. Rootsi esitajale Londonis J. Kopvillen'ile esitatud
määruse põhjal 1919. a. k 20233.6.4 summas oli arves-
tatud, suurenes 1920. a. k 22339.-.- võrra. Viimane
summa on arvestatud sõjaministeeriumi kirjade põhjal
28. veebr. 1920. a. ja 29. veebr. 1920. a. Briti admirali-
teedi arveste järel.

Uuena tekkis 1920. a. võlg Prantsuse valitsusele.
Prantsuse valitsuse poolt esitatud arve põhjal arves-
tas riigikassa võlga Fr. 12.260.000 summas. Arves tä-
hendatud mitmesuguse sõjaline varustus on sõjaminis-
teeriumi poolt vastu võetud ja vastuvõtu kohta aktid
kokku seatud.

1920. a. on tasunud neli 1918/19 a. a. tekkinud väl-
livõlga, millede nominaalne, see on riigikassa poolt
võlgade tekkimiseaegsete kurside järel arvestatud
kogusumma oli Mk. 12.283.760.- Tasumisel on tasutava-
tele nominaal võlgsuunadele juurde arvatud kursivahet-
eid kogusummas Mk. 58.680.280.-, mille järel võlgade
tasumiseks kulutatud kokku Mk. 70.964.040.-

Tasunud on	Nominaalselt Mk.	Kursivahet Mk.
Laen Baltimaade tsiviil- valitsuse maksmiseks...	1.500.000.-	-
II kümneaastane sõja- laen.....	8.876.760.-	48.180.280.-
Laen Kansallis-Osake- Panki'lt.....	1.500.000.-	10.500.000.-
Laen Rootsi Panga korras- pondendi juures kolleegidele	407.000.-	-
K o k k u	12.283.760.-	58.680.280.-

Pundulikult tõestatud ja korraldatuna 1918/19 a. e. võlgade alal on 1920. a. jooksul selgitatud võlasummasid Briti ja Ameerika Ühisriikide valitsustele.

Vastastiku selgitamise tagajärjel kirjutati vblast Ameerika Ühisriikide valitsusele raha \$26.035.11

Võlg Briti valitsusele oli 1919. a. riigikassa poolt arvestatud summas \$ 50000.-.- (kaubandus-tööstusministeriumi kirja alusel 26. okt. 1919. a.), milles oli tähendatud, et võlakohustus \$ 50000.-.- peale olla välja antud. Hiljem selgus, et võlasummas ei ole mitte \$ 50000.-.-, vaid \$ 41651.18.6. Selle tagajärjel kirjutati 1920. a. ninetatud võla arvelt raha ülemääraselt arvestatud summas \$ 8348.1.6. (Hiljem selgus, et ka see parandus täpselt ei olnud. Tekkinud vaa parandamiseks arvati 1921. a. vähendatud võlasummale \$ 41651.18.6 uuesti juurde \$ 29.15.8; peale selle tehti ära rahas \$ 681.14.2 ja anti võlaks jäänud \$ 41000.-.- kohta välja võlakohustus - 23. veebr. 1921 a.)

Arvudes tähendatud välisvõlgadest olid revideerimise ajal - 23. juunist kuni 13. septembrini 1924. a. riigikassa pundulikult korraldatud ja tarvilikult tõestamata järgmised välisvõlad:

- 1) võlg Ameerika Ühisriikide valitsusele,
- 2) võlg Ameerika abiandmise komiteele,
- 3) võlg Ameerika abiandmise komitee abikomiteele Kopenhagenis,
- 4) võlg Briti admiralteedile.

(Riigikontrollnõukogu otsus 29. juunist 1925. a. prot. 23 p. 3.)

Välisvõlgade kogusummas 1920. a. lõpuks \$k. 476.294.671.11 on teinute võlgade kokkuvõtte nendes nimetatud summas, milles riigikassa võlad on ar-

veetanud nende tehnikiseaduste kurside järele Eesti markades.

S i s e l a o n d.

Republikaani otsusega 23. nov. 1918. a. ("R. T. nr. 4 - 1918. a.) oli lubatud välja anda 5% lühikeseeajalisi võlakohustusi kuni 50.000.000.-margalise kogusummani.

1. jaanuariks 1920. a. oli nende võlakohustuste eeltellimisi vastu võetud ja võlakohustusi realiseerimiseks kassadesse antud kokku 9.639.000 marga peale. 1920. a. jooksul tasuti nende arvel krs Mk. 6.203.500. Aasta lõpuks jäi tasuda Mk. 3.435.500.-

Austava Kogu poolt 19. det. 1919. a. vastuvõetud Eesti vabariigi 1920. a. võidulaenu seadus ("R. T." nr. 8/9 - 1920. a.) määrab laenu summaks 100.000.000 marka. Kõik võidulaenu piletid 100.000.000. margalises kogusummas on riigikassa poolt 1920. a. realiseerimiseks välja antud ja riigi väljade arvele kantud. Sellest summast on 1920. a. jooksul realiseeritud 34.997.400 marka. Nominalselt 100-margalised piletid müüdi tegelikult 105 ja 110 marga eest tikk ja saavutati sellega kursivahena tulusid Mk. 1.994.215.-, nagu järgnevas tabelis näidatud:

Pileti hind	Müüdud pilete arv	Müügist saadud summad		
		Nominaal summa (laenu summa)	Reaal summa	Kokku
105	301.105.-	39.110.500	1.505.325	31.615.025.-
110	48.869.-	4.886.900	488.690	5.375.590.-
Kokku	349.974.-	34.997.400	1.994.215	36.991.615.-

Reale kursivahedena sissetatnud Mk.1.994.215.-
on riigitulude arvele kantud 1920.a. vSitud vSitudlaenu
piletitest mis mSlnata, kogusummas Mk.1.774.820.-

Ajutine valitsenise korra § 12-a pSbjal 19.jaan.
1920.a. vastuvSotud seaduse ("R. T."nr.12/13 - 1920.a.)
ja Vabariigi Valitsuse otsuse pSbjal 28.jaan.1920.a.
on rahaministrile Signo antud lSbhikesseajalini kassa-
vetslid vSlja anda kuni Mk.250.000.000.- 1920.a. jook-
sul tegelikult vSljaantud kassavetslite kogusumma
on 159.425.000 marka.

Aasta jooksul on siselaenude kogusumma suurene-
nud 9.624.750 marga pealt 262.860.500 marga peale, see
on 253.235.750 marga vSrra, mis vSrdub 6,8% riigi
korraliste ja erakorraliste tulude Sldsummast.

E m i s s i o n

Kuni 1.jaanuarini 1920.a. oli Vabariigi Valitsu-
sele lubatud riigi kassatShti vSlja anda 645.000.000
margani.

Sellest summast Ajutise Valit-
suse mSrnuste pSbjal 9.dets.1918.a.
("R. T."nr.7 - 1918.a.) ja 9.dets.
1918.a. ("R. T."nr.13 - 1919.a.)....Mk. 145.000.000.-
ja Asutava Kogu poolt 19.

dets.1919.a. vastuvSotud seaduse
("R. T."nr.110/111 - 1919.a. pSbjal " 500.000.000.-

1920.a. jooksul on lubatud
emissiooni suurendade jSrguiste
seadustega:

Ajutine valitsenise korra
§12-a pSbjal Vabariigi Valitsuse
poolt 9.aprillil 1920.a. vastuvS-

tud seadusega ("R. T." 1920. a. nr. 55/56).....Mk. 305.000.000.-

Asutava Kogu poolt 2. juunil 1920. a. vastuvõetud seadus ("R. T." nr. 97/98 - 1920. a.)...." 500.000.000.-

Ajutise valitsemise korra § 12-a põhjal Vabariigi Valitsuse poolt 1. septembril 1920. a. vastuvõetud seadusega ("R. T." nr. 139/140 - 1920. a.)....." 700.000.000.-

Kokku 1920. a. jooksul on lubatud suurendada emissiooni...." 1.505.000.000.- võrra.

Üldse aga aasta lõpuks emissiooni üigust arvad....." 2.150.000.000.- peale.

1. jaanuariks ringkäigus olevate riigikassatähtede, riigikassa emissiooni arvel väljalastud Eesti Panga pangatähtede ja riigikassatähtede asemel rahana liikuvate väikeküpüriliste 5% lühikeseeajaliste võlakohustuste kogusumma oli Mk. 583.874.342.80. 1920. a. jooksul on ringkäiku lastud riigikassatähti Mk. 1.525.494.500.- summas ja ringkäigust kõrvaldatud riigikassatähti, Eesti Panga pangatähti ja 5% lühikeseeajalisi rahana liikvel olevaid võlakohustusi kokku Mk. 20.361.848.75.

Paberrahana ringkäigus olevate väärtmärkide hulk on 1920. a. jooksul suurenenud Mk. 583.874.342.80 pealt Mk. 2.089.006.994.05 peale, see on Mk. 1.505.132.651.25 võrra. Viimasest summast on tarvitatud 1920. a. eelarve püüdujäägi katteks Mk. ~~1.285.388.965.83~~ ^{1.490.282.888.01}, mis

40%
on ~~34,4%~~ korraliste ja erakorraliste tulude üldsum-
mast.

Operatsioonid fondid.

Juba 1919. a. selgus, et riigi algusaastatel, sõja tagajärjel sise- kui ka väljamaal kujunenud erakorralistel oludel võimalik ei olnud riigi majanduselu nõuete rahuldamist ainult eraalgatuse hoo-
leks jätta. Tehti algust teostatavate riiklike kau-
banduslike ja tööstuslike ettevõtete loomisega
ja määrati neile tarvilised operatsioonid fondid.
1920. a. kasvasid operatsioonid fondid olulise
astaga võrreldes mitmekordseks.

operatsioonid fonde oli	1918/19. a. a.	1920. a.
määratud.....	293.521.878.84	733.568.400.-
välja antud.....	308.391.466.65	1.165.685.746.12
tagasi maksetud.....	42.835.866.23	634.603.948.63
saasta lõpul ope- ratsioonides....	265.555.600.42	796.637.397.91

Fondideks väljaantud summad jagunevad minis-
teeriumide järele järgmiselt:

Kaubandus-tööstusminis- teerium.....	805.474.921.32	69,1%
Toetlusminis- teerium.....	316.266.516.58	27,1%
Teedeminis- teerium.....	22.524.307.23	1,9%
Rahaminis- teerium.....	11.089.331.98	1,0%
Kohtuminis- teerium.....	6.700.000.-	0,6%
Põlluminis- teerium.....	2.120.259.01	0,2%
Haridusminis- teerium.....	1.510.410.-	0,1%
K o k k	1.165.685.746.12	100,0%

Kaubandus-tööstusministeerium, suurim operatsiooni fondide saaja 1920 a., tarvitab suurema osa nendest, nagu aruandest näha, kaubanduslisteks operatsioonideks, peamiselt väljamaalt toiduainete, tarbeasjade ja sõjavarustuse muretsemiseks.

Tööstuslisteks ettevõtetele anti välja:

kütteainete keskkomiteele.....	Mk.141.390.643.80
riigi põlevkivitööstusele.....	" 26.300.000.-
sadamatehastele.....	" 13.358.237.03
Jõõpre turbatööstusele.....	" 3.100.000.-
Narva hydro-elektri keskjaama projekteerimise komisjonile....	" 1.000.000.-

K o k k u Mk.185.148.880.83

Teised ministeeriumid tarvitavad operatsiooni fondisid järgmisteks otstarbeteks: toitlusministeerium - vilja ostmiseks; teedeministeerium - materjalide muretsemiseks riigiraudteede tarvis ja maanteed ning sisemiste veeteede valitsuse operatsioonideks; rahaministeerium - välisvaluuta muretsemiseks; kohtuministeerium - Narva turbatööstuse finanseerimiseks; põllutööstusministeerium - mõisate majapidamise korraldamiseks ja seemnevilja muretsemiseks.

Laenu krediitid.

Riigiasutuste tarvis operatsiooni fondide asutamise kõrval osutus 1918 ja 1919 aastatel tarvili-kuks ja võimalikuks riigikassast laenusid anda oma valitsustele ja eraettevõtetele, kes sel ajal suure rahapuuduse all kannatasid. 1920.a. (peale Eesti Panga tegevuse laienemise) vähenes nende laenude väljandmine tuntavalt.

Laene riigikassast oli	1918/19. a. Mk.	1920. a. Mk.
määratud.....	27.939.364.43	5.305.200.-
välja antud.....	22.664.530.40	6.148.145.01
tagasi maksetud.....	3.373.950.98	6.527.020.70
aasta lõpul tasumata..	19.290.579.42	18.911.703.73

Ministeeriumide järele on laenusid välja antud:

	1918/19. a. Mk.	1920. a. Mk.
rahaministeerium.....	100.000.-	-
kaubandus-tööstusmin..	7.376.795.98	350.000.-
haridusministeerium...	613.195.-	5.000.-
siseministeerium.....	13.591.539.42	2.387.945.01
sõjaministeerium.....	30.000.-	-
põllutöoministeerium..	950.000.-	3.405.200.-
välisministeerium.....	3.000.-	-
K o k k u	22.664.530.40	6.148.145.01

Laenusajate järele võiks 1920. a. väljaantud laenude summe järgmiselt liigitada:

	Mk.	
omavalitsustele.....	2.387.945.01	- 39%
tööstuslistele eraettevõtetele	355.000.-	- 6%
põllutöökoolide ülevalpidajate le asutustele (nende seas ka omavalitsused).....	3.405.200.-	- 55%
K o k k u	6.148.145.01	- 100%

Kulude revideerimise tulemused.

Kulu aruannete ja dokumentide revideerimisel selgus kõige pealt, et 1920 aastal on riigiasutustes edasi kestnud sagedased kõrvalekaldumised maksimatest arvepidamise seadustest ja kassa määrustest. Nii puudusid sagedasti käsukirjad ametnikkude ja

teenijate teenistusse määramise, vabastamise, kui ka palganormide kohta. Kantselei, majandusliste ja teiste kulude alal on sagedasti tasutud arveid, mis rahasaajate asemel alla kirjutatud asutuse ametnikkude või teenijate poolt. Tellitud või ostetud varade ja materjalide ning tööde arvete juures puudusid sagedasti vastavad lepingud, vähempakkumise, hindamise ja vastuvõtmise aktid. Lepingute peal puudusid märkused tööde tähtajaks lõpetamise kohta. Sagedasti olid arved, kui ka mitmesugused teised dokumendid, kas puudulikult või üldse tempelnaksustamata.

Suure osa neist puudustest likvideeris kontrollnõukogu ilma nende kohta asutustega kirjavahetust alustamata, nimelt juhustel, kui asjas kuritahtluse tandemärgid puudusid.

Kuid 1920. a. kulude revideerimisel tulid ilmsiks kulud, mis riigikontroll oli sunnitud esialgselt õigeks tunnistanata jätma, kas nende seadusvastasuse või dokumentidega töestamatuse tõttu. Õigeks tunnistanata jäänud kulude hulgas on:

1) Täielikult või osaliselt dokumentidega töestamatata kulud.

Isäranis sagedasti oli ilma seadusliste tunnusteta maksetud perekonna abiraha. Sõidu- ja päevarahade maksmise dokumentide hulgas puudusid sagedasti komandeerimise käsud või korraldused ja andmed sõidu aja, koha ja otstarbe üle, mõnikord isegi sõidukulude arved üldse. Autasu ja pikaajalise pensioni saamiseks puudusid seaduslikus korras tehtud otsused. Apteegi arved ja mõned arstiabi tshekid olid usaldusarsti poolt kinnitamata jne. Väljamaksud summade kohta puudusid rahasaaja allkirjad (kvitangid) jne.

2) Kulud, mis suuremal määral välja maksetud, kui vastavates seadustes ja määrustes ette nähtud:

Sagedasti on maksetud ülemäära palka ja perekonna abiraha, samuti päeva- ja sõiduraha, ravitsemise ja toetusrahasid. On maksetud lisatasu ületunnitööde eest, ilma Vabariigi Valitsuse otsuseta (Vab. Valitsuse otsus 23.sept.1919.a."R-T."nr.69). On töid vastu võetud ja aktidega kinnitatud, ilma et oleks täidetud lepingutes ettenähtud nõudmised ja tähtajad.

3) Kulud, milleks seaduslik alus puudus.

Paljudes asutustes on maksetud perekonna abiraha isikutele, kes ei olnud õigustatud seda saada. Mitme asutuse poolt on ametnikkudele maksetud seadusevastaselt toetusrahasid; ravitsemise kulusid kaetud isikutele, kellel puudus õigus maksuta arstiabi saamiseks; avanssisid antud, sõidu- ja päevarahad maksetud eraisikutele; raha puuduse korral eraisikutelt raha laenatud ja ühes % tagasi maksetud; riigi kanda võetud kassa puudujäägid jne.

4) Kulud, millede juures on ilmsiks tulnud kuritarvituste tundenärgid.

Otskohesoid kuritarvituse juhtumisi ei ole aruannete revideerimisel palju avalikuks tehtud. Prokuratuuri korraldusse on antud politsei peavalitsuse ratsareservi hobuste ülevalpidamise kulude kümendid ja sellesama asutuse hobuste ostu arved mõnesugused muud asjad.

Kõigi ülemalkirjeldatud kõrvalkaldumiste tagajärjel maksvatest seadustest ja määrustest jäts riigikontrolli osakonnad 1920.a.kulusid esialgsel õigeks tunnistanuta järgmiste summade määral:

Ametkonnad.	Kogusummad. Mk.
:Asutav Kogu.....	3.555.-
:Vabariigi Valits. kantselei	8.348.50
:Rahaministeerium.....	6.099.638.88
:Rahand. - t33s tusministeerium	915.121.54
:Tollusministeerium.....	10.130.-
:Haridusministeerium.....	959.182.38
:Lohutamine teerium.....	325.452.64
:Siseministeerium.....	187.960.03
:S3jaminateerium.....	28.292.179.05
:P3llut33ministeerium....	410.848.98
:Teedeministeerium.....	16.426.651.47
:V3lisministeerium.....	6.285.692.45
	: M 2232.5.10
	: Frs. 40029.19
	: Ltbl. 28705.-
	: Smt. 2505.-
	: Rkr. 2845.88
	: Dkr. 11679.97
	: Rmk. 18572.20
	: Schw.fr. 285.60
:T33- ja hoolekandeminist.	12.052.72
K o k k u :	59.936.813.64

3igekstunnistamata summad on korraliste kulude liigist, peale kulla realiseerimise ja s3jakulude alal 3igekstunnistamata j3etud summade, mis tabelis raha- ja s3jaminateeriumi alal 3igekstunnistamata kulude kogusummas sisalduvad.

Riigikontrollile t3iendavate t3endus-dokumentide ja andmete esitamise l3abi on riigiasutused kuni 1.sept.

1925. a. äiendanud one esialgselt õigekstunnistamata
1920. a. kulusid järgniste summade määral:

Ametkonnad.	Kogusummad.
:Asutav Kogu.....	3.555.-
:Vabariigi Valitsuse kants.	787.50
:Rahaministeerium.....	53.998.50
:Kaubandus-tööstusminist...	72.447.85
:Toitlusministeerium.....	2.690.-
:Haridusministeerium.....	21.886.77
:Ahtuministeerium.....	120.563.72
:Siseministeerium.....	40.081.67
:Sõjaministeerium.....	19.133.382.17
:Põllutööstusministeerium.....	254.986.38
:Tööstusministeerium.....	9.795.771.77
:Välisministeerium.....	2.130.900.14
:Töö- ja healekandeminist..	10.632.-
K o k k u	31.641.683.47

seega kokku 52,8% esialgselt õigekstunnistamata
jõetud kulude üldsummast.

Riigikassale, riigitulude arvele, tagasimak-
miste läbi on riigiametnikud õigekstunnistamata
jõetud 1920. a. summe kulusid kuni 1. sept. 1925. a.
äiendanud kogusummas Mk. 896.603.91.

Kirjavahetuse teel saadud andmete põhjal on
kontrollnõukogu kuni 1. sept. 1925. a. õigekstunnista-
mata kulude nimekirjast summe maha kustutada (rii-
gi kanda võtta) järgmisel määral:

teetlusministeeriumi alal	Mk.	1.000.-
kohtuministeeriumi	"	7.945,25
siseministeeriumi	"	4.826,95
sõjaministeeriumi	"	21.705.-
välisministeeriumi	"	20.376.-
K o k k u		Mk. 55.853,20

1. septembriks 1925. a. jäi riigiasutustel 1920. a. õigekstunnistamata kulusid õiendada järgmiste kogusummade määrel:

Ametkonnad.	Kogusummad.	
:Rahaministeerium.....	5.984.623,31	
:Kaub.-tööstusministeerium	809.010,05	
:Haridusministeerium.....	914.241,18	
:Kohtuministeerium.....	3.959,29	
:Siseministeerium.....	74.740,03	
:Sõjaministeerium.....	9.038.013,87 x)	
:Teedeministeerium.....	6.438.153,37	
:Välisministeerium.....	4.079.931,96	
sellest (L	2232,5 s, 10 d.	
summast (Lrbl.	28705.-	
välisva- (Frs.	40029,19	
luntas. (Smk.	2480.-	
(Schw.fr.	285,60	
K o k k u		27.342.673,06

see on 0,7% riigi 1920. a. kulude üldsummast ja 45,6% esialgselt õigekstunnistamata jätud kulude üldsummast.

x) Selles summas on Mk. 3.478.457,25 sõjaministeeriumi alal väljaantud avansside summa, mis 1. sept 1925. a. olid aruannetega õiendamata.

Riigi 1920. a. eelarve täitmise aruannete
revideerimise üldtulemused.

Aruannete ja dokumentide revideerimise tagajärjel on riigikontrolli poolt

1) 1920. a. tulude alal juurde-
maksusid nõuetud..... Mk. 2.929.422.94

2) 1920. a. kuludest esialgselt
õigeks tunnustamata jäetud" 59.936.813.64

K o k k u Mk. 62.866.236.58

1. septembriks 1925. a. on nimetatud summe õiendatud ja veel õiendada jäänud järgmiselt:

<u>Õiendatud:</u>	tulude alal Mk.	kulude alal Mk.	K o k k u Mk.
rahas.....	1.428.513.13	896.603.91	2.325.117.07
tõendavate dokumentide ja täiendavate andmete esitamise ajal	391.195.10	31.641.683.47	33.032.878.57
kontrollnõukogu poolt mahakustutamistega.....	1.785.70	55.853.20	57.638.90
<u>K o k k u</u>	<u>2.821.493.96</u>	<u>32.594.140.58</u>	<u>35.415.634.54</u>
<u>veel õiendada jäänud:</u>	107.928.98	27.342.673.06	27.450.602.04

Kaubandus-tööstusministeeriumi operatsioonide
fondide liikumise aruande on riigikontroll kokku seadnud lahkuminevalt ministeeriumi, kui ka riigikassa aruandest, kujundades fondide liikumist nii, nagu see nimetatud asutuste järgnevate aastate aruannetes paljude õienduste ja sterneerimiste läbi selgitatud. Silmapaistvam lahkuminek tekkis selle läbi, et riigikontrolli oma aruandes näitanata

jättis Mk. 181.134.835.29, misuguse summa riigikassa on arvestanud kaubandus-tööstusministeeriumi andmetel ja soovil kui kaubanduse osakonna 1919. a. puhtakasu lihtsalt arvepidamise teel ministeeriumile 1920. aastal väljaantaks operatsioonifondi on arvestanud. Hiljem selgus, et nimetatud puhtakasu summa ei vasta tõeloludele. Tagantjärele õiget 1919. a. puhtakasu summat kindlaks teha ei ole võimalik; ei ole seda ka ministeeriumi poolt järgnevatel aastatel iga aasta kohta eraldi tehtud, vaid ainult kord kogu kaubanduse osakonna, pärastise riigikaubaagentuuri tegevuse aja kohta, tegevuse lõpuaruandes, mis riigikaubaagentuuri likvideerimise komisjoni poolt alles 1923. aastal riigikontrollile esitati. Nimetatud 181.134.835.29 on riigikontrolli poolt vastavalt maha kustutatud riigi 1920. a. tuludest § 14 pp. 1-a, 1-d ja 1-e.

Lahkuminevalt nii ministeeriumi, kui ka riigikassa aruannetest on riigikontrolli poolt kokku seatud ka tootlusministeeriumi operatsioonifondide liikumise aruanne. Riigikassa 1920. a. aruandes näidatud summad on tootlusministeeriumi raamatutes läbi kantud osalt 1920. a., osalt 1919 ja 1921 aastatel. Ka on mõlemal poolt tehtud summad eraldi arvestatud.

Aruannete revideerimise kord.

tegevuse
Riigikontrolli esimestel, 1919-21 aastatel toimetati riigiasutuste aruannete revideerimist, nagu arvesedus seda ette näeb, täielikult. 1922. a. selgus, et misuguse revideerimise juures riigikontrollil on võimata oma koosseisuga määratunud aruannete materjalide kogu kiirelt läbi revideerida,

pealegi kui seal juures teostada veel laianalustus-
liselt faktilist kontrolli, mis olevates tingimus-
tes eriti tarvilik oli. Täieliku revideerimise mõ-
tet vähendas veel asjaolu, et 1919-20. a. a. aruan-
ded kuulusid ajajärku, kus vormilised arvepidamise
ja aruandmise puudused tingitud olid suurel määral
erakorrplastest sõja oludest, vilunud ametnikkude
ja tarvilikkude juhtnööride puudumisest, sest Eesti
riigiasutusi tuli algusaastail kujundada ilma ette-
valmistatud kavade ja saadaval oleva inimmaterja-
liga. Peale selle kadus väiksemate juurde- ja taga-
sainaksude määramisel mõte, sest 1920. a. langes tun-
tavalt rahakurs, Eesti marga kurs, nõnda et 1920. a.
kohta võrdlemisei tähelepandevad mõnesajamargalised
summad (vabariigi valitsuse liikmed said 1920. a.
alguses tasu tollesegse raha järele 3.250 m. kuus)
muutusid 1920. a. aruannete revideerimise ajaks võrd-
lemisei väikesteks summadeks, millede sissenõudmine
ennast tihti peale enam ära ei tasunud.

Riigikontrolöri algatusel ja nõudmisel hakka-
sid riigikontrolli osakonnad 1922. a. keelama küsi-
must, kuidas revideerimise töid osalise revideeri-
misega lihtsustada. Aluseks võttes Vene Ajutise
Valitsuse poolt 11. märtsil 1917. a. vastuvõetud sea-
dusejõulist määrust (*Содр. уз. и печ. прав. 1917 г. № 2,
ст. 366, п. 3.*), mille järele riigikontrollnõukogu-
le oli õigus antud erandina osalist revideerimist
maksma panna, otsustes riigikontrollnõukogu 21. mär-
tsil 1922. a. sõjasegsete toidu ja hobusenoona aruanne-
te revideerimist teinetseda ilma päevaraamatu võrdlu-
seta päevakäskude ja attestaatidega.

Märkes suuremas ulatuses pandi maksma osaline
revideerimine kontrollnõukogu poolt, otsusega 9. jaa

1923.a.sõjaliste ja sõjaministeeriumi 1920.a.kulude ja varandusliste läbiküikude kohta, nimelt:

R a h a a l a l: 1) Isiklise rahalise ülespidamise kuluaruannetes näidatud rahalised läbiküikud revideerida ilma võrdluseta päevakäskude ja atestaatidega, kokkuvõttes sinult kogusumma üksikute jagamislahtede järele ja jälgides ülekandeid ühest aruandest teisi ja tagasimaksusid renteisse.

2) Igasugustest majandusliste kulude aruannetest revideerida mitte vähem kui 10% igast kulu alaliigist iga väeosa ja asutuse kohta aastas; teistes leppida kulu tõendavate dokumentide kokkuvõttega summaliselt ja ühest aruandest teisi ülekannete ja renteisse tagasimaksude jälgimisega.

3) Igasugustest valmistus- ja sisseseade operatsioonide kulu aruannetest revideerida mitte vähem kui 10% iga varustuse liigi ja valmistava asutuse järele; teistes revideerida sinult: kulu summa suurust dokumentide järele, valmistatud asjade või sinete arvele võtmist märkuste järele arvel ehk vastuvõtmise aktis ja järeljääkide ülekandeid ühest aruandest teisi ja tagasimaksusid renteisse. 4) Igasuguste ehitus ja parandustööde kulu aruannetest revideerida ilma võrdluseta tehniliste aruannetega mitte vähem kui 10%; teistes revideerida sinult ärstarvitatud raha kogusummasid.

T o i t l u s a l a l. Hobuste meona ja teidu aruannetest revideerida mitte vähem kui 1 aruanne igast liigist väeosa ehk asutuse kohta aastas; teistes jälgida sinult ülekandeid ühest aruandest teisi ja võrrelda sissetulekuid intendantuuri ladu raamatutega.

K r a a m i a l a l. Igasuguse kraami ja erisi

jalise varustuse aruannetest ja rasmatutest revideerida ainult ladude ja väeasade ning asutuste vahelise sissetulekut ja väljaminekut, ilma tarvitamise revideerimata.

Revideerimise lihtsustamisi on kontrollnõukogu otsusega ka teiste riigiasutuste aruannete revideerimise kohta alates 1923. aastast maksmata pandud, mille tõttu lõpuks 1924. a. korra läks 1920. a. eelarve täitmise aruannete revideerimist täielikult lõpetada.

Kuna peale selle mitmesuguste arvuliste vahede selgitamine ja täiendavate teadete ja andmete nõutamine üldkokkuvõtte tegemiseks väga palju aega võttis, oli võimalik 1920. a. riigi eelarve täitmise aruannet esitada riigikogule alles 1925. a. lõpul.

RIIGIKONTROLLNÕUKOGU OTSUSED

Besti Vabariigi 1920 aasta tulude asjus.

(Väljavõtted riigikontrollnõukogu protokollidest).

P r o t o k o l l N 36.

9. juulil 1925. a.

XI.

Rahaosakonna ettepanek 6. VII. 1925. a. N 2429 1920. a. jooksul riigikassale alluvates kassades vastu võetud ja neist tagasi maksetud riigimaksude ja muude tulude asjas.

O t s u s: Kontrollnõukogu konstateerib, et riigikontrolli rahaosakonna poolt kassa seisukohalt revideeritud riigikassa ja renteide aruannete ja dokumentide põhjal kokkuseatud aruande järele on 1920. aasta jooksul riigikassale alluvates kassades (riigikassa kassas ja renteides) vastu võetud ja neist tagasi maksetud riigimaks se ja muid tulusid järgmiselt:

- | | |
|---------------------------|------------------------------------|
| 1) vastu võetud | Mk. 1.550.028.594.87 |
| 2) tagasi maksetud | " 5.751.754.12
===== |
| 3) jäi järele tulusid.... | Mk. 1.544.276.840.75 ^{*)} |

Sellest summast on:

dokumentaalselt tõendatud:

- | | |
|---------------------------|----------------------|
| 1) vastuvõetud summa..... | Mk. 1.546.135.990.46 |
| 2) tagasimaksetud summa.. | " 5.749.327.46 |

dokumentaalselt tõendamata:

- | | |
|---------------------------|------------------|
| 1) vastuvõetud summa | Mk. 3.892.604.41 |
| 2) tagasimaksetud summa.. | " 2.426.66 |

*) Tulude kogusumma 1.544.276.840 m.75 p. on aruandes näidatud järgmiselt: 964.842.917 m.44 p. korralised tulud (lhk.16 - 25) 577.659.103 m.31 p. kulla tagavara realiseerimisest (lhk.34) ja 1.774.820 m.- võidud 1920. a. võidulaenu piletitelt, mis müümata (lhk.34).

Protokoll N 19.

29. aprillil 1925.a.

VI.

Rahaosakonna ettepanek 8.apr.1925.a.N 1992 tollivalitsuste 1920.a.tulude aruande sajas.

O t s u s: Kontrollnõukogu konstateerib, et rahaosakonna poolt revideeritud tollivalitsuste dokumentide ja osaliste aruannete põhjal sama osakonna poolt kokkuseatud tollivalitsuste 1920.a.tulude aruande järele on:

1. 1.jaanuariks 1920.a.tollivalitsuste kassadesse 1918/1919.a.a. tulusid alla jäänudMk. 69.874.66
2. a) 1920.a.jooksul tulusid tollivalitsuste kassadesse vastu võetud -
Mk.28.824.726.33
- b) tollivalitsuste arvel tulusid maksjate poolt riigikassasse sisse makstud..... Mk. 6.681.734.13 "35.506.460.46
3. 1920.a.jooksul tulusid tollivalitsuste kassadest riigikassale üle antud"..... " 23.705.348.67
4. 1.jaanuariks 1921.a.jäi tollivalitsuste kassadesse üle andmata tulusid " 5.189.252.32
5. 1.jaan.1921.a.jäi tulu võlgnikkude arvel sisse nõuda " 13.104.955.06

Protokoll N 20.

4.mail 1925.a.

I.

Rahaosakonna ettepanek 4.mail 1925.a. N 1991 riigitulude kohta aktsiiside, patendimaksu, piirituse ja eetri monopolide alal 1920.aastal.

O t s u s: Kontrollnõukogu konstateerib rahaosakonna poolt revideeritud aktsiisi valitsuse valve all olevate riiklike ja eraettevõtete ametlike arve-rasmatute ja dokumentide põhjal sama osakonna poolt kokkuseatud aruande järele aktsiiside, patendimaksu, piirituse ja eetri monopolide ning teiste riigitulude kohta, mis pidid tähendatud

ettevõtete poolt 1920.a.riigikassasse sisse tulema, järgmist:

1) et tähendatud ettevõtete tegevuse ja produktsiooni kohaselt pidi 1920.a.riigikassasse sisse tulema:

a) 1918/1919.a.a.maksuõlgasid	Mk.	1.456.936.-
b) aruande aasta maksusid	"	<u>499.735.291.96</u>
kokku		Mk.501.192.227.96.

nissuguse summa arvel 1920.a. jooksaal mitmesugustel põhjustel kustutatud	"	<u>52.060.626.50</u>
ja seega jäi sissenõuda		Mk.449.131.601.46.

2) et tähendatud maksude arvel

a) on 1920.a.riigitulude arvele renteidesse ära makstud	Mk.	416.252.129.30
---	-----	----------------

b) 1-ks jaan.1921.a.jäi aktsiivivalitsuse kassadesse sisse tulnud summa riigitulude arvele üleandmata		
---	--	--

kassades olevaid summe	Mk.	254.878.58
------------------------------	-----	------------

ära röövitud raha äraviimise juures Tartu piirituse laos kassast Tartu renteisse	"	<u>754.448.20</u>
--	---	-------------------

kokku	Mk.	1.009.326.78
-------------	-----	--------------

d) 1.jaan.1920.a.oli ette makstud	"	<u>387.891.03</u>
---	---	-------------------

kokku		Mk.417.649.347.11
-------	--	-------------------

3) et p.2.tähendatud summad sisaldavad eneses:

a) ülemäära makstud summe	Mk.	14.460.81
---------------------------	-----	-----------

b) ettemaksusid järgneva aasta arvel	"	2.140.046.12
--	---	--------------

d) tagasimakstud summe	"	61.953.-
------------------------	---	----------

e) p.1.tähendatud 1920.a.aastal sissetulemisele kuuluva maksude summa arvel 1920.a.tegelikult sissetulnud summe	"	415.432.887.18
---	---	----------------

4) et 1-ks jaanuariks 1921.a.jäi sisse tulemata p.1.tähendatud summa arvel	"	33.698.714.28
---	---	---------------

Protokoll N 36.

9. juunil 1925. a.

I.

Tsiviilosakonna ettepanek 9. VII. 1925. a. N 5870 kaubandus-tööstusministeeriumi 1920. a. tulude aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: Õigeks tunnistada tsiviilosakonna poolt revideeritud kaub.-tööstusministeeriumi aruannete, raamatute ja dokumentide põhjal kokkuseatud aruanne 1920. a. riigi tulude kohta kaub.-tööstusministeeriumi alal, mille järele:

- | | | |
|---|-----|---------------|
| a) ministeeriumi poolt vastu võetud tulused | Mk. | 26.340.020.99 |
| b) ministeeriumi poolt üle antud riigikassale | " | 22.834.053.87 |
| d) 1. jaanuariks 1921. a. ministeeriumi poolt üle andmata jäänud riigikassale | " | 6.685.995.07 |
| e) ministeeriumi ametnikkude ja eraisikute poolt otsekohse rentidesse makstud | " | 158.900.43 |

Protokoll N 15-

27. märtsil 1925. a.

X.

Tsiviilosakonna ettepanek 26. III. 1925. a. N 2903 haridusministeeriumi 1920. a. tulude aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: Õigeks tunnistada tsiviilosakonna poolt revideeritud haridusministeeriumi 1920. a. tulude aruanne, mille järele:

- | | | |
|---|-----|-------------|
| a) ministeeriumi asutuste poolt 1920. a. jooksul vastu võetud tulused | Mk. | 177.882.61 |
| b) riigikassasse sama aja jooksul üle antud | " | 38.098.33 |
| d) riigikassasse üleandmata jäänud 1. jaanuariks 1921. a. " | | 174.510.75. |

Protokoll N 18.

23. aprillil 1925. a.

I.

tsiviilosakonna ettepanek 21. apr. 1925. a. N 3464 kohtuministeeriumi 1920. a. tulude aruande asjas.

O t s u s: Kontrollnõukoja konstateerib, et tsiviilosakonnas poolt revideeritud tõendusandmete ja nende põhjal osakonna poolt kokku seatud kohtuministeeriumi 1920. a. tulude aruande järele on:

- | | | |
|--|-----|--------------|
| a) 1920. a. jooksul asutuste poolt vastu võetud tulusid | Mk. | 2.850.967.80 |
| b) sama aja jooksul üle antud riigikassale | " | 3.005.230.32 |
| c) 1. jaanuariks 1921. a. üleandmata jäänud riigikassale | " | 58.788.93 |

Protokoll N 36.

9. juulil 1925. a.

XIII.

tsiviilosakonna ettepanek 9. VII. 1925. a. N 3768 siseministeeriumi asutuste 1920. a. tulude aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: Õigeks tunnistada tsiviilosakonna poolt revideeritud siseministeeriumi aruannete, raamatute ja dokumentide põhjal kokku seatud aruanne siseministeeriumi asutuste poolt 1920. a. vastuvõetud riigitulude (siseministeeriumi alal) kohta, mille järele on:

- | | | |
|---|-----|--------------|
| a) 1920. a. jooksul vastu võetud tulusid | Mk. | 6.165.879.20 |
| b) sama aja jooksul üle antud riigikassale | " | 5.931.686.38 |
| d) 1. jaan. 1921. a. üleandmata jäänud riigikassale | " | 289.580.59 |

Protokoll N 15.

27. märtsil 1925. a.

I.

Sõjaväeosakonna ettepanek 27. III. 1925. a. N 1799/S. sõ-

jaminiſteeriumi 1920.a.tulude aruande asjas.

O t s u s : Kontrollnõukogu konstateerib, et riigikontrolli sõjaväeosakonna poolt kassa dokumentide põhjal kokkuseatud aruande järele on sõjaminiſteeriumi alal 1920.a.jooksul tulusid sisse tulnud Mk.15.361.026.11.

P r o t o k o l l N 17.

16.aprillil 1925.a.

VII.

Tsiviilosaakonna ettepanek 15.apr.1925.a.N 3314 põllu- tööminiſteeriumi metsade peavalitsuse 1920.a.tulude aru- ande asjas.

O t s u s : Kontrollnõukogu konstateerib, et tsiviilosaakonna poolt kokku seatud ja kassa seisukohalt revideeritud põllutööminiſteeriumi metsade peavalitsuse 1920.aasta tulude aruande järele jäi asutuse kassadesse 1918/19.a.tulusid Mk.106.398.78, 1920.a.jooksul vastu võetud tulusid " 104.288.907.85 sama aasta jooksul tulusid üle antud riigikassale " 101.680.935.87 Juhb 1.1.1921.a.riligikassa- le üle andmata " 2.714.370.76

P r o t o k o l l N 51.

25.novembril 1925.a.

I.

Teedeosakonna ettepanek 25.nov.1925.a.N 1917, 24/1 riigi raudteevalitsuse 1920.a.tulude aruande õigekstunnis- tamise asjas.

O t s u s : Kontrollnõukogu poolt 7.aprillil 1925.a. vastu- võetud otsuse (prot.N 16 p.1) muutmiseks õigeks- tunnistada teedeosakonna poolt revideeritud riigi raudteevalitsuse 1920.a.tulude aruande järg- mistes sumades:

1) 1. jaan. 1921. a. jäi eelmiste aastate

tulusid riigikassale üle andmata:

rahas raudteevalitsuse kas-	
sas	Mk. 8.245.756.57
tuluvõlgnikkude arvel	" 6.181.365.04
	<hr/>
Kokku	Mk. 14.427.121.61

2) 1920. a. tulusid on saadud ja arvestatud:

rahas	Mk. 212.588.062.77
tuluvõlgnikkude arvele kantud	" 43.304.566.20
	<hr/>
Kokku	Mk. 255.892.628.97

3) 1920. a. jooksul on tulusid rahas vastu võetud:

eelmiste aastate tuluvõlgnikkude arvel	Mk. 3.078.072.83
1920. a. tulude arvel	" 212.588.062.77
	<hr/>
Kokku	Mk. 215.666.135.60

4) 1920. a. jooksul on tulusid riigikassale üle andatud

Mk. 113.220.403.38

5) 31. det. 1920. a. jäi riigikassale üle andmata:

rahas raudteev. kassas	Mk. 110.691.488.79
1920. a. tuluvõlgnikkude arvel	" 43.304.566.20
eelmiste aastate tuluvõlgnikkude arvel	" 3.102.292.21
	<hr/>
Kokku	Mk. 157.099.347.20

Protokoll N 15.

27. märtsil 1925. a.

VI.

Teedeosakonna ettepanek 27. III. 1925. a. N 3709/1 posti-telegrafi-telefoni 1920. a. tulude aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: Õigeks tunnistada teedeosakonna poolt revideeritud posti-telegrafi-telefoni 1920. a. tulud juurdelisatud teedeosakonna poolt kokkuseatud aruande järel ja nimelt:

asutuste kassadesse 1.1.1920.a.alale jäänud
eelmise aasta tulused Mk. 257.923.78

1920.a.jooksul vastu võetud
tulused " 70.911.252.04

Kokku Mk.71.169.175.82

jäänud 1.1.1921.a.riigikas-
sala üleandmata tulused " 1.126.079.33

1920.a.jooksul tulused üle
antud riigikassale posti-
asutuste poolt " 70.043.096.49

väljaspool postiasutuste
kassaid reatoidesse 1920.a.
makstud tulused " 3.167.877.81

Sellega riigikassasse sisse makstud 1920.a.
jooksul postiametkonna tulused - kokku
Mk.73.210.974.30.

P r o t o k o l l N 15.

27.märtsil 1925.a.

VIII.

Tsiviilosakonna ettepanek 26.III.1925.a.N 2901 välis-
ministeeriumi 1920.a. tulude aruande asjas.

O t s u s: Kontrollnõukogu konstateerib, et tsiviilosakonna
poolt kokku seatud välisministeeriumi 1920.a.
tuluaruande järel on 1920.a.jooksul ministeeriu-
mi poolt vastu võetud riigitalused -

Mk. 4.403.119.39

millest sama aasta jooksul
üle antud riigikassale " 1.325.936.27

IX.

Tsiviilosakonna ettepanek 26.III.1925.a. N 2902 tõi-
ja hoolikandeministeeriumi 1920.a.tulude aruande õigekstun-
nistamise asjas.

O t s u s: Õigeks tunnistada tsiviilosakonna poolt revidee-
ritud tõi-ja hoolikandeministeeriumi 1920.a.tu-
ludesaruanne, mille järel 1920.a.jooksul minis-
teeriumi asutuste kassadesse vastu võetud
Mk. 20.969.81, milline summa 1.januariks 1921.a.
riigikassasse üle andmata jäänud.

Protokoll N 55.

4. detsembril 1925.a.

III.

Töödeosakonna ettepanek 2. detsembril 1925.a. N 3709/T. postiametkonna tulu võlgade summa õigekstunnistamise asjas 31. XII. 1920.a. peale.

O t s u s: Täiendavalt kontrollnõukogu otsusele 27. III. 1925.a. (protokoll N 15 p. 6) tunnistada õigeks postiametkonna tulu võlgade summa 31. XII. 1920.a. peale Mrk. 2.875.743.27 suuruses.

RIIGIKONTROLLINÕUKOGU OTSUSED

Eesti Vabariigi 1920.a. kulude asjus.

P r o t o k o l l N 61.

20.detsembril 1923.a.

XVII.

Tsiviilosakonna ettepanek 13.aug.1923.a. N 5523 Asutava Kogu 1920.a. kulude aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s : Tsiviilosakonna poolt revideeritud Asutavale Kogule 1920.a. peale määratud summadest Mk. 10.516.645.- avatud eelkrediidi Mk.10.516.645.- tarvitamise aruanne kulude kogusummas Mk8.562.057.32 õigeks tunnistada.

P r o t o k o l l N 61.

20.detsembril 1923.a.

XVI.

Tsiviilosakonna ettepanek 13.aug.1923.a. N 5524 Vabariigi Valitsuse 1920.a.kulude aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s : Tsiviilosakonna poolt revideeritud Vabariigi Valitsuse kantsleile 1920.a. peale määratud summadest - Mrk.3.307.222.47 pa., avatud eelkrediidi Mrk. 2.072.602.81 pa. tarvitamise aruanne kulude kogusummas - Mrk.1.802.260.44 pa. õigeks tunnistada.

P r o t o k o l l N 20.

18.märtsil 1924.a.

VI.

Riigikontrolli revideerimise komisjoni ettepanek riigikontrolli 1920.a. kulude aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s : Revisjoni komisjoni poolt revideeritud riigikontrollile 1920.a. peale määratud krediidi

Mrk.6.886.400.- tarvitamise aruande kulude kogusummas
Mrk.5.716.355.29 õigeks tunnistada.

P r o t o k o l l N 12.

12.veebruaril 1924.a.

VI.

Rahaosakonna ettepanek 12.veebr.1924.a. N 1133 rahami-
nisteeriumi 1920.a.kulude aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s : Rahaosakonna poolt revideeritud rahaministeeriu-
mi 1920 aasta peale Mk.149.925.193.88 suuru-
ses avatud eelkrediitide arvel tehtud kulude ko-
gusummas, Mk.118.625.279.53, õigeks tunnistada
Mk.118.619.639.53.

P r o t o k o l l N 54.

7.novembril 1924.a.

III.

Rahaosakonna ettepanek 7.novembril 1924.a. N 6826/R ra-
haministeeriumi 1920.a.kuluaruandes õigeks tunnistamata jää-
nud kulu-summade asjas.

O t s u s : Rahaosakonna poolt revideeritud rahaministeeriu-
mi 1920.aasta peale Mk.149.925.193.88 suuruses
avatud eelkrediitide arvel tehtud kulude kogusum-
mast Mk.118.625.279.53 kontrollnõukogu otsusega
12.II.1924.a.(protokoll N 12 p.VI) õigeks tunnis-
tamata jäänud kulud Mk.5.640.- täiendavalt õi-
geks tunnistada, sest et tähendatud kulud asutus-
te poolt õiendatud on: Mk.5.070.- tagasisõukamise
teel riigitulude arvele ja Mk.570.- täiendavate
täiendusdokumentide esitamisega.

P r o t o k o l l N 27.

6.juunil 1925.a.

II.

Rahaosakonna ettepanek 18.V.1925.a.N 2681 rahaministee-
riumi 1920.a. kulude täiendava aruande asjas.

O t s u s : Arvata täiendavalt rahaministeeriumi 1920.aas-

ta kuludeks välja pool krediitide arveid rentides ja riigikassas väljamakstud ja arvestatud kulunumme juurelisatud aruande järele, missugune kokku seatud on rahaosakonna poolt revideeritud rentide aruannete ja riigikassa raamatute ja dokumentide põhjal, kogusummas Mrk. 90.175.780.27

sellest: a) korralised kulud Mrk. 25.030.973.22
b) erakorral. " Mrk. 65.144.807.05

Nendest tunnistada:

A. õigeks (tõendatuteks):

a) korralised kulud Mrk. 25.030.973.22
b) erakorral. " Mrk. 59.160.183.74

B. mitte õigeks (tõendamatuteks):

erakorralised kulud Mrk. 5.984.623.31,
missugused summad rahaministeeriumi 1920.a. kulude eelarve täitmise aruandes, mis rahaosakonna ettepanekul 12.veebr.1924.a. N 1133 kontrollnõukogu otsusega samast päevast (protokoll N 12 punkt VI) kinnitatud, näitamata.

P r o t o k o l l N 62.

10.detsembril 1924.a.

VIII.

Tsiviilosakonna ettepanek 12.XI.1924.a. N 5565-23 kaubandus-tööstusministeeriumi 1920.a. kulude aruande õigekstunnistamise kohta.

O t s u s : Tsiviilosakonna poolt revideeritud kaubandus-tööstusministeeriumile 1920.a. peale määratud krediidi Mrk. 131.047.292.09 tarvitamise aruandes kulude kogusummas Mrk. 79.263.920.04
õigeks tunnistada " 78.574.909.99

P r o t o k o l l N 62.

10.detsembril 1924.a.

VII.

Tsiviilosakonna ettepanek 10.VIII.1924.a. N 5595 toitlusministeeriumi 1920.a. kulude aruande õigekstunnistamise kohta.

O t s u s : Tsiviilosakonna poolt revideeritud toitlusministeer-

riiumile 1920.a.peale määratud krediidi M.3.851.500.-
tarvitamise aruandes kulude kogusummast" 3.566.206.84
Üigeks tunnistada " 3.564.644.34.

P r o t o k o l l N 4.

20.jaanuaril 1925.a.

Isiviilosakonna ettepanek 10.nov.1924.a. N 10202/1s. tunnis-
tada Üigeks haridusministeeriumi 1920.a.kulude aruanne.

O t s u s: Isiviilosakonna poolt revideeritud haridusministeeriumile 1920.a.peale määratud krediidi M.111.866.150.-
tarvitamise aruandes kulude kogusummast M.97.178.263.2
Üigeks tunnistada " 96.261.952.53

P r o t o k o l l N 15.

26.veebruaril 1924.a.

XI.

Isiviilosakonna ettepanek 25.veebr.1924.a. N 1619 kohtuministeeriumi 1920.a. kulude aruande Üigekstunnistamise asjas.

O t s u s: Isiviilosakonna poolt revideeritud, rahaministeeriumi selarve komisjoni poolt vastuvõetud kohtuministeeriumi 1920.a. selarves ettenähtud summadest
Mk.71.948.522.45 avatud eelkrediitide M.63.957.157.38
tarvitamise aruanne kulude kogusummas Mk.58.926.564.26
Üigeks tunnistada Mk.58.909.126.37
ulatuses.

P r o t o k o l l N 56.

15.novembril 1924.a.

IV.

Isiviilosakonna ettepanek 8.novembril 1924.a.N 10155.

O t s u s: Isiviilosakonna poolt revideeritud kohtuministeeriumile 1920.aasta peale Mk.63.957.157.38 suuruses avatud eelkrediitidearvel tehtud kulude kogusummast
Mk.58.926.564.26 kontrollnõukogu otsusega 26.II.1924.a
(protokoll N 15 pkt.XI) Üigekstunnistamata jäänud ku-

ludest - Mk.17.437.89 täiendavalt õigeks tunnis-
tada Mk.2.907.60, sest et asutuste poolt sienda-
tud on: tagasimaksmise teel riigitulude arvele -
Mk. 1.632.60 ja kontrollnõukogu otsustega 3.IV.
1924.a. riigi kanda võetud Mk.1.275.-

P r o t o k o l l N 12.

16.märtsil 1925.a.

II.

Isiviilosakonna ettepanek 28.veebruarist 1925.a. N 5566²³
siseministeeriumi 1920.a.kulude aruande õigekstunnistamise
asjas.

O t s u s: Isiviilosakonna poolt revideeritud siseministeeriu-
mile 1920.a. peale määratud krediidi M.149.368.693.27
tarvitamise aruandes kulude kogusum-
mast M.119.538.484.36
õigeks tunnistada " 119.463.324.33.

P r o t o k o l l N 6.

27.jaanuaril 1925.a.

II.

Sõjaväeosakonna ettepanek 26.jaan.1925.a.N 3495/3. sõja-
ministeeriumi 1920.a.eelarve krediitide tarvitamise aruande
õigekstunnistamise kohta.

O t s u s: Kontrollnõukogu konstateerib, et riigikontrolli
sõjaväeosakonna poolt esitatud sõjaminiisteeriumile
1920.a.eelarve ja lisaelarve kava alusel määratud
krediidi Mk.1.749.259.600.- ja 1919.a. krediidist
1920.a.peale lahti jäänud krediidi M.890.179.459.01,
kokku Mk.2.639.439.059.01 krediidi tarvitamise aru-
andes, kogusummas Mk.1.380.973.309.10 peale on kont-
rollnõukogu poolt 1.novembriks 1924.a. õigeks tun-
nistatud Mk.1.322.937.822.58.

Protokoll N 54.

7. novembril 1924. a.

I.

¹siviilosaakonna ettepanek 15. augustist 1924. a. N 5600 põllutööministeeriumi 1920. a. kuluaruande õigeks tunnistamise asjas.

O t s u s: Siviilosaakonna poolt revideeritud aruanne põllutööministeeriumile 1920. a. peale määratud summa -

dest	Mk. 98.276.081.-
avatud eelkrediidi	" 91.863.868.89
tarvitamise kohta, mille järele	
kulusid kogusummas	" 74.865.155.95,
õigeks tunnistada	" 74.783.658.21

suuruses.

Protokoll N 62.

10. detsembril 1924. a.

IX.

Teedeosaakonna ettepanek 8. detsembril 1924. a. N 3753/T teedeministeeriumi 1920. a. kulude aruande õigeks tunnistamise kohta.

O t s u s: Teedeosaakonna poolt revideeritud teedeministeeriumi 1920. a. eelarve täitmise aruandes kulude kogusummast Mk. 427.171.160.20 õigeks tunnistada kulusid Mk. 420.733.006.83 ulatuses.

Kontrollnõukogu konstateerib, et teedeministeeriumile rahaministeeriumi juures oleva eelarve komisjoni poolt vastuvõetud eelarve järele oli määratud krediiti

Mk. 404.827.404.-
kuid oli avatud riigikassa poolt " 412.737.133.38
seega rohkem avatud kui määratud " 7.909.639.28
Riigiraudtee valitsusele seal juures oli määratud
" 285.638.205.-
avatud riigikassa poolt
" 294.976.475.31
kuid kulutatud raudteevalitsuse poolt
" 347.188.212.92
seega rohkem kulutatud kui määratud
" 61.550.007.92

milline summa kaetud korra vastu:

- | | |
|--|------------------|
| 1) raudteevalitsuse poolt raudtee tuludest | Mk.57.831.251.50 |
| 2) riigikassa poolt rohkem avatud kui määratud | " 3.718.756.12 |

P r o t o k o l l N 8.

12.veebruaril 1925.a.

XII.

Isiviilosakonna ettepanek 11.II.1925.a. N välisministeeriumi 1920.a. kulude aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: Isiviilosakonna poolt revideeritud välisministeeriumi 1920.a. eelarve täitmise aruandes kulude kogusummast Mk.35.921.850.06 õigeks tunnistada kulusid Mk.31.836.199.10 ulatuses.

Kontrollnõukogu konstateerib, et välisministeeriumile oli määratud krediiti Mk.45.210.989.-	
riigikassa poolt avatud krediiti "	31.396.910.76,
millest krediitide sulgemise jures aasta lõpul riigikassale tagasi antud	" 3.062.951.95
korra vastu kulusid kaetud ministeeriumi ala-asutuste kassades olevate riigituludega ning teiste ministeeriumi käes olevate summadega	" 7.587.891.25
seega rohkem kulutatud kui avatud	" 4.524.939.30.

P r o t o k o l l N 4.

20. jaanuaril 1925.a.

XIV.

Isiviilosakonna ettepanek 30.dets.1924.a. N 5526/23 õigeks tunnistada tõe-ja hoolekandeministeeriumi 1920.a. kulude aruanne.

O t s u s: Isiviilosakonna poolt revideeritud tõe-ja hoolekandeministeeriumile 1920.a. peale määratud krediidid Mk.101.653.995.40 tarvitamise aruanne, kulude kogusumma Mk.51.006.127.46 õigeks tunnistada.

RIIGIKONTROLLNÕUKOGU OTSUSED

riigi 1920.a. välisvõlgade asjus.

P r o t o k o l l N 33.

29. juunil 1925.a.

III.
4.IV.

Rahaosakonna ettepanek 15.V. 1925.a. N 1887 riigi välisvõlgade seisude kohta 1920 aastal.

O t s u s: Kontrollnõukogu konstateerib, et rahaosakonna poolt revideeritud riigikassa raamatute ja dokumentide põhjal sama osakonna poolt kokkuseatud aruande järel oleid riigi välisvõlgade 1920.a. läbikäigud ja seisud riigikassa poolt arvestamise aluseks võetud kursiga järgmised:

a) 1. jaan. 1920.a. oli tasumata võlgade summa	Mk. 264.913.830.17
b) 1) 1920.a. võlad suurenenud	" 227.351.530.-
2) võlgade tasumisel kursivahesid järe arvatud	" 58.680.280.-
d) 1920.a. võlgasid vähenenud:	
1) tegelikult tasutud	" 70.964.040.-
2) raha kirjutud	" 3.686.929.06
e) jääb 1-ks jaan. 1921.a. tasumata võlgasid	" 476.204.671.11

Aruandes tähendatud välisvõlgadest olid revideerimise ajal 25.VI - 13.IX.1924.a. riigikassas puudulikult korraldatud ja tarvilikult tähestamata järgmised välisvõlad:

- 1) Võlg Ameerika Ühisriikide Valitsusele,
- 2) " " Abiandmise Komiteele,
- 3) " " Abiandmise Komitee Abikomiteele Kopenhagenis,
- 4) " Briti Admiraliteedile.

RIIGIKONTROLLIKOJAAGI OTSUSED

riigi 1920. a. siselaenude ja emissiooni asjus.

P r o t o k o l l N 23.

29. juunil 1925. a.

II.

Rahaosakonna ettepanek 4. IV. 1925. a. N 1088 riigi emissiooni ja siselaenude seis ja liikumise kohta 1920 aastal.

O t s u s: Kontrollnõukogu konstateerib, et rahaosakonna poolt revideeritud riigikassa raamatute ja arvestamise aluseks olnud tõenduste järele oli riigi emissiooni ja siselaenude seis ja liikumine 1920 aastal järgmine:

1) 1-ks jaanuariks 1920. a. oli ringkäigus:

a) emissiooni arvel rahamar.	Mk. 583.874.342.80
b) siselaenude arvel:	
1) väärtpabereid	" 6.975.000.-
2) E.V. 5% võlakohustuste eeltellimiste summe	" 2.649.750.-
	<u>Mk. 593.499.092.80</u>

2) 1920 aasta jooksul lasti ringkäiku:

a) emissiooni arvel - rahamarke	Mk. 1.525.494.500.-
b) siselaenude arvel:	
1) väärtpabereid	" 259.425.000.-
2) E.V. 5% võlakohustuste eeltellimiste summade arvel - parandavaid sissekirjutusi eelm. aasta eest.....	" 14.250.-
	<u>Mk. 1.784.933.750.-</u>

3) 1920 aasta jooksul kõrvaldati ringkäigust:

a) emissiooni arvel - rahamarke	Mk. 20.361.848.75
b) siselaenude arvel:	
1) väärtpabereid	" 3.736.000.-
2) E.V. 5% võlakohustuste eeltellimiste kvii-tunge	" 2.467.500.-
	<u>Mk. 26.565.348.75</u>

4) 1-ks jaanuariks 1921.a. jäi ringkäiku:

a) emissiooni arvel - raha- määrke	Mk. 2.089.006.994.05
b) siselaskude arvel:	
1) väärtpebereid	" 262.664.000.-
2) E.V.5% võlakohus- tuste eeltellimiste kviiitunge	" 196.500.-
	<hr/>
Kokku	Mk. 2.351.867.494.05

RIIGIKONTROLLNÕUKOGU OTSUSED

1920.a. operatsiooni fondide asjus.

P r o t o k o l l N 11.

10. märtsil 1925.a.

IV.

Rahaosakonna ettepanek 10. III. 1925.a. N 1342 rahaministeeriumi 1920.a. operatsiooni fondide liikumise aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: õigeks tunnistada rahaosakonna poolt kassaseisukohalt revideeritud rahaministeeriumi 1920.a. operatsiooni fondide liikumise aruande, mille järele: a) 1920.a. jooksul kredite määratud Mk. 52.920.800.-
b) sama aja jooksul rahasutuste poolt väljamakstud Mk. 11.089.381.98
d) 31. III. 1920.a. jäi riigikassale tasumata Mk. 21.345.200.43 (siin hulgas kuni 1. I. 20.a. väljamakstud summa Mk. 10.255.868.45 ja 1920.a. jooksul väljamakstud summa Mk. 11.089.381.98.

P r o t o k o l l N 32.

27. juunil 1925.a.

IV.

Tsiviilosakonna ettepanek 28. V. 1925.a. N 1752 kaubandus-
tööstusministeeriumi 1920.a. operatsiooni fondide liikumise aru-
ande asjas.

O t s u s: Tsiviilosakonna poolt kassa seisukohalt revideeritud

kaubandus-tööstusministeeriumi 1920. a. operatsiooni fondide liikumise aruande õigeke tunnustada järgmiste muudatustega - 1) riigikassast väljavõetud väljaspool eelarvet Mk. 567.595.682.78 asemel - Mk. 382.650.552.26, 2) tagasimaksetud riigikassale a) eelarve korras lubatud krediitide tasuks Mk. 4.400.000.- asemel Mk. 4.890.526.65 ja b) väljaspool eelarvet antud summade tasuks Mk. 366.849.174.- asemel Mk. 354.578.505.42 - tsiviilosakonna ettepanekule juurdelisatud seletuskirjas etistoodud motiividel.

Seega on

I eelarve korras

määratud krediite	Mk. 490.517.600.-
millest avatud ja välja- maksetud	" 422.824.369.06
tasutud 1920. a. jooksul	" 4.890.526.65
tasumata 31-ks det. 1920. a. eelmisel ja 1920. a. saadud summe	" 618.145.583.09

II raamatupidamise teel.

riigikassa poolt operatsiooni summade arvele kantud mitmesuguseid väljamaksmisi ja maksumõlge	Mk. 382.650.552.26
millest tasutud 1920. a. jooksul	" 354.578.505.42
tasumata 31-ks det. 1920. a. eelmisel ja 1920. a. saadud summe	" 45.575.749.86

Kokku Eelse kaubandus-tööstusministeeriumile 1920. a. jooksul arvestatud operatsiooni krediitide	" 805.474.921.22
millest ministeeriumi poolt 1920 aastal tasutud	" 359.469.032.07
jäänud 31-ks det. 1920. a. ministeeriumi käsutada eelmistel ja 1920 aastal saadud operatsiooni summe	" 663.721.332.95

P r o t o k o l l N II.

10. märtsil 1925. a.

V.

tsiviilosakonna ettepanek 27. I. 1925. a. N 800 toitlusministeeriumi 1920. a. operatsiooni krediitide liikumise aruande

Õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: Õigeks tunnistada tsiviillosakonna poolt esitatud ja revideeritud tootlusministeeriumi 1920.a. operatsiooni krediitide liikumise aruanne:

I. Eelarve korras määratud krediidid:

1. Ajutise Valitsuse poolt Mk. 150.200.000.- millest avatud ja välja maksetud Mk. 105.000.000.-
2. Eelmise aasta krediidist 1-ks jaan. 1920. a. tasumata jäänud " 1.350.000.-

II. Väljaspool eelarvat riigikassa poolt raamatupidamise teel operatsiooni summade arvele kantud:

1. Eelmise aasta operatsiooni summade arvele kantud summast 1-ks jaan. 1920. a. tasumata jäänud Mk. 34.757.394.38
2. 1920 aasta jooksul riigikassa poolt uusi summe raamatupidamise teel oper. summade arvele kantud " 211.266.516.58

Seega kokku (I+II) üldse tootlusministeeriumile arvestatud operatsiooni krediite Mk. 352.373.910.96 millest ministeerium 1920. a. tasunud " 274.195.337.68 ja 1-ks jaan. 1921. a. ministeeriumi arvele jäänud " 78.178.573.28

P r o t o k o l l N 8.

12. veebruaril 1925. a.

II.

Tsiviillosakonna ettepanek 5. II. 1925. a. N 653 haridusministeeriumi 1920. a. operatsiooni krediitide liikumise aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: Õigeks tunnistada tsiviillosakonna poolt revideeritud ja esitatud haridusministeeriumi 1920. a. operatsiooni krediitide liikumise aruanne, mille järel:

- | | | |
|--|-----|-------------|
| 1) määratud krediiti | Mk. | 3.830.000.- |
| 2) välja makstud riigikas-
sast kuni 31.dets.1920.a.... | " | 1.510.410.- |
| 3) jäänud 31.dets.1920.a.minis-
teeriumi kätte | " | 1.510.410.- |

I.

Tsiviilosakonna ettepanek 5.II.1925.a.N 744 kohtuminis-
teeriumi 1920.a.operatsiooni krediitide liikumise aruande
õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: õigeks tunnistada tsiviilosakonna poolt revidee-
ritud ja esitatud kohtuministeeriumi 1920.a.ope-
ratsiooni krediitide liikumise aruanne, mille jä-
relle:

- | | | |
|---|-----|-------------|
| 1) määratud eelarve korras.. | Mk. | 7.200.000.- |
| 2) väljamakstud riigikassast " | | 6.700.000.- |
| 3) tagasi makstud riigikassas-
se kuni 31.dets.1920.a.... " | | 2.013.- |
| 4) ministeeriumi kätte jäänud
31.detsembriks 1920.a.ühes
1919.a.üle läinud operats.
krediidiga | " | 6.730.000.- |

P r o t o k o l l N 38.

3.septembril 1925.a.

VII.

Tsiviilosakonna ettepanek 3.sept.1925.a.N 1355 põllutü-
ministeeriumi 1920.a.operatsiooni krediitide liikumise aru-
ande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: õigeks tunnistada tsiviilosakonna poolt kassa wei-
sukohalt revideeritud põllutüministeeriumi 1920.a.
operatsiooni krediitide liikumise aruanne, mille
järelle:

I eelarve korras

- | | | |
|--|-----|--------------|
| 1) määratud 1920.a..... | Mk. | 2.000.000.- |
| 2) arvatud ja väljamaksetud
aruande aasta jookkul | " | 1.870.519.21 |

II väljaspool eelarvet

- | | | |
|---|-----|------------|
| 1) ministeeriumile väljamakse-
tud 1920.a. | Mk. | 249.739.80 |
| 2) ministeeriumi poolt taastud
aasta jookkul | " | 937.565.88 |

Protokoll N 7.

2. veebruaril 1925. a.

II.

Teeoskonna ettepanek 2. veebr. 1925. a. N 47/5-24. teedeministeeriumi 1920. a. operatsioonide kapitaalide liikumise aruande õigekstunnistamise asjas.

O t s u s: Õigeks tunnistada teedeosakonna poolt esitatud teedeministeeriumile 1920. a. määratud operatsioonide kapitaalide liikumise aruanne, mille järele määratud:

a) Raudteevalitsuse alal -	Mk. 20.000.000.-
b) Maanteede ja sisemiste veeteede alal -	7.800.000.-
kokku	Mk. 27.800.000.-

millest välja võetud ja aasta lõpuks asutuste kätte jäänud:

a) Raudteevalitsuse poolt -	Mk. 19.749.230.23
b) Maanteede ja sisemiste veeteede valitsuse poolt	2.775.077.-
kokku	Mk. 22.524.307.23

RIIGIKONTROLLNÕUKOGU OTSUSED

1920. a. laenukrediitide asjus.

Protokoll N 22.

12. mail 1925. a.

IV.

Tsiviilosakonna ettepanek 24. märtsist 1925. a. N 1752 kaubandus-tööstusministeeriumi 1920. a. laenukrediitide liikumise aruande asjas.

O t s u s: Õigeks tunnistada tsiviilosakonna poolt kassa seisukohalt revideeritud kaubandus-tööstusministeeriumi 1920. a. laenukrediitide liikumise aruanne tsiviilosakonna poolt esitatud kujul, mille järele seaduslikus korras:

1. avatud ja välja maksetud riigikassast kuni 31. detsembrini Mk. 150.000.-

2. tasutud võlgkõitude poolt 1919.a. antud laene.....	Mk.	4.675.000.-
3. jäänud 31. detsembril 1920.a. tasu- mata laene ministeeriumi arvele	"	250.000.-
rõnastupidamise teel		
riigikassa poolt laene väl- ja antud	"	200.000.-
seega kokku 1-ks jaan. 1921.a. ministeeriumi arvele jäänud tasumata laene	"	450.000.-

P r o t o k o l l N 17.

16. aprillil 1925.a.

VIII.

1 siviilosakonna ettepanek 2. apr. 1925.a. N 1269 haridus-
ministeeriumi 1920.a. laenu-krediitide liikumise aruande õi-
gekstunnistamise asjas.

O t s u s: õigeks tunnistada tsiviilosakonna poolt revideeritud haridusministeeriumi 1920.a. laenu-krediitide liikumise aruande, mille järele ministeeriumile 1918/1919.a.a. määratud laenudest 1920.a. jooksul

saad riigikassasse tagasi maksetud laene	Mk.	169.500.-,
jää 1920.a. lõpuks tasuma- ta laene	"	276.487.-

P r o t o k o l l N 22.

12. mail 1925.a.

III.

1 siviilosakonna ettepanek 1. apr. 1925.a. N 2904 sisemi-
nisteeriumi 1920.a. laenukrediitide liikumise aruande asjas.

O t s u s: kontrollnõukogu konstateerib, et tsiviilosakonna poolt revideeritud riigikassas olevate täendusandmete põhjal kokkuseatud siseministeeriumi 1920.a. laenukrediitide liikumise aruande järele on laenu krediitide:

1) 1920.a. jooksul määratud	Mk.	600.000.-
2) " " avatud	"	2.387.945.01
3) " " riigikassast välja võetud	"	2.387.945.01

4)	1920.a. jookseul kiini pandud ak.	200.000.-
5)	" " üle kantud toitlusmin. arvele "	200.000.-
6)	" " riigikassale tagasi maksetud "	1.135.355.-
7)	31. detsembril 1920.a. riigikassale tasumata jäänud	14.279.129.43.

Protokoll N 36.

9. juulil 1925.a.

IIV.

Tsiviiliosakonna ettepanek 30.V.1925.a. N 827 põllutööstusministeeriumi 1920.a. laenu krediitide liikumise aruande si-gekstunnistamise sujas.

O t s u s: Oigeks tunnistada tsiviiliosakonna poolt kassa seisukohalt revideeritud põllutööstusministeeriumi 1920.a. laenu krediitide liikumise aruannet. Kontrollnõukogu konstateerib, et

seaduslikus korras on:

1)	avatud ja välja maksetud riigikassast kuni 31. XII. 1920.a.	mk. 4.235.201.-
2)	tasutud võlgnikkude poolt 1919. ja 1920.a. antud laene	" 549.112.70
3)	jäänb 31. XII. 1920.a. tasumata laene põllutööstusmin. arvele....	" 3.686.087.30

väljaspool eelarvet on:

	avatud ja välja maksetud riigikassast kuni 31. XII. 20.a.	" 120.000.-
	Seega kokku 31. XII. 20.a. põllutööstusministeeriumi arvele jäänud tasumata laene	" 3.806.087.30

Protokoll N 5.

22. jaanuaril 1925.a.

II.

Tsiviiliosakonna ettepanek 22. jaan. 1925.a. N 632-24. välisministeeriumi 1920.a. laenu krediitide liikumise aruande si-gekstunnistamise kohta.

O t s u s: Oigeks tunnistada tsiviiliosakonna poolt esitatud välisministeeriumi 1920.a. laenu krediitide liikumise aruannet.

RIIGI KONTROLLNÕUKOGU OTSUS

1920. a. avansi de asjus.

P r o t o k o l l N 32.

29. juunil 1925. a.

I.

Tsiviilosakonna ettepanek 24. III. 1925. a. N 1752 kaubandus-tööstusministeriumi 1920. a. avansi summade liikumise aruande õigekstunnistamine asjas.

O t s u s: Õigeks tunnustada tsiviilosakonna poolt kaasa seisukohalt revideeritud kaubandus-tööstusministeriumi 1920. a. avansi summade liikumise aruanne, mille järele

1. määratud krediiti avansi summadeks Mk. 3.258.200.-
2. avatud ja välja makstud riigikassast kuni 31. dete. 1920. a. " 2.826.39
3. jäänud 31. dete. 1920. a. ministeriumi kätte ühes eelmisel aastal saadud summadega " 39.076.39.

Algnekirjadel tarvilikud allkirjad.

O i g e : kontrollnõukogu asjade
valitseja

Ar 925.C

Easti